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KOMUNISTAI STROPIAI SAUGO 
VISĄ VENGRIJOS PASIENĮ

Tenka eiti naktimis, šliaužti, lipti per 
aukštas sienas, kol pasiekia, laisvę

VIENA, sp. 13 d. — Komunistai labai stropiai saugo visą 
Vengrijos pasienį, — tvirtina šiomis dienomis pabėgusi kuni
gaikštytė Edith Sax-Coburg Gotha. Ji sako, kad gyvenimas “liau
dies demokratijoj” yra neįmanomas, bet pabėgti taip pat labai 
sunku. Jai teko persirengti paprasta kaimiete, susirasti ištikimą 
palydovą, eiti kelias dienas ir naktis giriomis ir laukais, kol 
pasiekė vakarus. ’ v

Iš Vengrijos jai padėjęs pabėgti vengrų kariuomenės lei
tenantas Edgar von Bartha. Jis pirma išvyko į pasienį ir susi
pažino su saugojimo būdais. Grįžus karikiui nuo sienos, ji per
sirengė ir dingo iš Budapešto. Teko eiti laukais ir miškais, rei
kėjo šliaužti stipriai saugojamomis sritimis ir daboti, kad ne
pastebėtų sargai arba nesuuostų pasienio šunys. Pasienis yra 
minuotas. Reikėjo būti labai atsargiems, kad nepaliestų minos.

Adm. Halsey kritikuoja aviaciją KARIUOMENĖ BĖGA Į ŠIAURĘ, 
NESIPRIEŠINA KOMUNISTAMS

Taika yra galima, yra pakankamai sutarčių, 
kad tiktai Sovietų Sąjunga jas pildytų

PASIENYJE IŠKIRSTI 
VISI MEDŽIAI

Pasienio ruože iškirsti visi 
medžiai ir krūmai. Kada jiedu 
pasiekė paskutinį ruožą, teko 
šliaužti, kad netoliese esantieji 
sargai nepastebėtų.

Lauko viduryje pastatyta 7 
pėdų) pločio ir 10 pėdų aukš
čio spygliuotų vielų tvora. Prie 
minėtų vielų vietomis įtaisytos 
minos, o kitur prijungta elek
tros srovė.

Karininkui vielose teko pra
plauti skylę, kad abu galėtų 
pralįsti.

-ŠĮ METĄ RINKIMŲ NEBUS,-VAKAR 
PASKELBĖ PREMJERAS ATTLEE
— Bulgarija sulaužė sutartis, kad galėtų 

vartoti prievartą-, — pareiškė Tito
LONDONAS, sp. 13 d. — šį 

metą rinkimų nebus, — šian
dien paskelbė britų premjeras 
Clement Attlee.

Konservatorių spauda jau 
seniai kalba apie artėjančius 
britų iparlaftnento " rinkimus. 
Kiekvieną progą jie panaudoja 
kalboms apie artėjančius rin
kimus. Winston Churchill par
lamente ir mitinguose kelis 
kartus reikalavo eiti prie rin
kimų.

Attlee užkirto kalbas visiems 
spėliotojams.

ATTLEE TARĖSI SU BEVI- 
NU, MORRISONU

Aiškėja, kad kai kurie dar- 
biečiai taip pat norėjo skubiai 
pravesti rinkimus. Sveikatos 
ministeris Bevan ir finansų mi- 
nisteris Cripps norėjo tuojau 
eiti prie rinkimų.

Bet premjeras Attlee, pasi
taręs su Ernestu Bevinu ir Her
bert Morrisonu, nutarė rin
kimus pravesti tiktai ateinan
čiais metais.

Tvirtinama, kad Amerikos 
ambasada, gaudama netikslias 
informacijas, jau pranešė Wa- 
shingtonui apie artėjančius rin
kimus. Attlee pareiškė, kad dar- 
biečiai valdys kraštą pilną ter
miną, nėra jokio reikalo sku
bėti su rinkimais.

Premjeras Tito kal
tina Bulgariją

BELGRADAS, Jugoslav i j a, 
sp. 13 d. — Bulgarijos valdžia 
norėjo pateisinti ruošiamus ne
draugiškus veiksmus, todėl ir 
sulaužė draugiškumo sutartį, 
sako premjeras Tito.

Bulgarijos valdžia spalių 1 d. 
pranešė Jugoslavijai, kad pasi

PASIEKĖ RUSŲ KONTRO
LIUOJAMĄ AUSTRIJĄ

Abu vengrai pasiekė sovie
tų armijos kontroliuojama Au
strijos sritį. Ten taip pat rei
kėjo slapstytis, kad nepastebė
tų sovietų šnipai.

Vėliau jiedviem vis dėlto pa
vyko pasiekti demokratinių val
stybių kontroliuojamos Vienos 
sektorių.

Atbėgusieji tvirtina, kad vi
soje Vengrijoje okupantas sau
valiauja, iškamšinės valdžios 
atstovus visa laikai šokdina. 4- *• 

rašyta sutartis negalioja.
—Daug anksčiau prieš sutar

ties panaikinimą ji jau buvo 
beverčiu popieriaus gabalu, — 
bulgarų legacijai pasiųstame 
rašte sako premjeras Tito. Jis 
sako, kad bulgarai ne tiktai su
laužė sutartį, bet paskelbė vi
są eilę nepamatuotų melų ir 
šmeižtų.

Į

Čekai tebegrūdami 
į kalėjimus

PRAGA, Čekoslovakija, spa
lio 13 d.—Pragos ir provinci
jos gyventojai tebegrūdami į 
kalėjimus.

Vienas policijos valdininkas 
pareiškė, kad paskutiniu metu 
gydytojai jau neareštuojami- 
Pradžioje jie buvo siunčiami į 
prievartos darbo stovyklas, kad 
galėtų suskirstyti naujai atva
rytus žmones.

Visoje Čekoslovakijoje siaučia 
didžiausia panika, žmonės neži
no, kada juos išveš iš namų.

Senatas nepatvirtino 
Leland Olds

WASHINGTON, D. G.* sp. 
13 d. — Prezidentas Trumanas 
ir demokratų partijos vadai 
norėjo patvirtinti Leland Olds 
Federalinės Jėgos "Komisijos 
pirmininko pareigoms, bet ne
pajėgė.

Senato prekybos komitetas 
pasisakė prieš Olds paskyrimą. 
Partijos vadai vis dėlto norėjo 
jį patvirtinti, bet už jį balsa
vo tiktai 15 senatorių, 53 pa
sisakė prieš.

Senatoriai patyrė, kad savo 
laiku jis rašė komunizmui pa
lankius straipsnius.

Adm. William Halsey liudija atstovų rūmų karo komitetui. Jis aštriai kritikavo strateginę 
aviaciją. Adm. Halsey pareiškė, kad B-36 lėktuvai galėtų sustabdyti tiktai priešo kulkas, bet 
ne priešą. Jam atrodo, kad šis lėktuvas netinka bombardavimams priešo užfrontėje.

Argentinoj varžo 
spaudos laisvę

BUENOS AIRES, sp. 13 d. 
—Argentinos konstitucija pri
pažįsta spaudos laisvę, bet nau
jai pasirašyti įstatymai smar
kiai ją suvaržo.

Teisėjai galės duoti nuo pu
sės metų iki vieneriųj metų ka
lėjimo laikraščių redaktoriams, 
jei straipsiniai įžeis valdžios 
tarnautojus arba pakenks val
džios vedamai neutralumo poli
tikai. Bausmės bus skiriamos 
už straipsnius, verčiančius žmo
nes griebtis duelio arba įžei
džiančius atsakomingus parei
gūnus.

Anksčiau, jei laikraštis pa
skelbdavo tiesą, tai teismai iš
teisindavo, bet ateityje ir tie
sos paskelbimas neišgelbės re
daktoriaus nuo bausmės.

Lenkų valstiečiai iš
metė A. Lange

VARŠUVA, Lenkija, sp- 13 
d.—Vadinamos lenkų valstiečių 
partijos vadovybė šiandien iš
metė parlamento atstovą Antoni 
Lange.

Nutarimas sako, kad Lange 
visiškai nebendradarbiavo su 
partijos vadovybe, visą laiką 
ieškojo priekabių ir kenkė vals
tiečių judėjimui.

Savo laiku valstiečių partijai 
vadovavo St. Mikolajczykas, bet 
vėliau vadovybei! buvo įstatyti 
komunistams patikimi žmonės.

—Chicagos mokslininkas pa
reiškė, kad už poros metų so
vietų valdžia galės sunaikinti 
visą Vakarų Europą ir pulti 
JAV. Ji jau bus pasigaminusi 
pakankamai atominių bombų 
karui vesti.

—Harold Ickes reikalauja, 
kad senatorius Sheridan Dow
ney būtų patrauktas atsakomy
bėn už kreivą priesaiką. Dow
ney tvirtina, kad vidaus reikalų 
ministerijos pareigūnas darė 
politinį spaudimą žibalo reika
lais. Ickes tvirtina, kad šis se
natoriaus pareiškimas yra me
lagingas.

—Amerikos laivyno vadovybė 
nutarė nenaudoti milžiniškų 
lėktuvų. “Constelation” gali 
vežti iki 180 keleivių, bet ji 
niekad tokio didelio skaičiaus 
nevežė. Skraidymas šiais lėktu
vais taikos metu labai brangiai 
kainuoja.

Vėliausios Žinios Į 
★

• John Lewis reikalauja, 
kad valdžia nusavintų visas ka
syklas, jam nevyksta susitarti 
su savininkais. Atrodo, kad an
gliakasių streikas gali užsitęs
ti. Lewis tarsis su savininkais, 
bet vakar padaryti pareiškimai 
gero nežada.

O Teisėjas Medina vakar įsa
kė prisiekusiems teisėjams 
spręsti komunistų partijos cen
tro komiteto bylą. Teisėjas lie
pė prisiekusiems nekreipti jo
kio dėmesio į komunizmą, ka
pitalizmą ar kitus panašius 
klausimus, bet spręsti, ar tei
siamieji konspiravo ir planvap 
nuversti demokratinę krašto 
valdžią. Teismas tęsėsi 167 die
nas. Valdžiai jis kainavo 700,- 
000 dolerių. Tvirtinama, kad 
komunistai advokatams ir pro
pagandai išleido apie 500,000 
dolerių.

• Prezidentas Trumanas ma
no, kad kongresas dar gali pri
imti įstatymą farmerių reika
lams tvarkyti. Prezidentas ma
no, kad turėtų būti 48 aviaci
jos grupės, tuo tarpu atstovų 
rūmai reikalauja 58 grupių.

e Kiniečių valdžia įpareigo
jo gen. Yuh Ham-mu perduoti 
Cantoną komunistams. Dalis 
valdžios atstovų išskrido į Hong 
Kongą, o kiti į Formozos salą.

@ Adm. Denfeld sako, kad- 
nutarimas sustabdyti didelio 
lėktuvnešio statybą buvo išsiun
tinėtas tuojau po to, kai štabų 
viršininkai pasisakė šiuo reika
lu.

-—Kino artistė Shirley Temple 
prašo perskyrų, ji negalinti su
gyventi su J. Agaru.

Nehru pasakė kalbą 
kongresui

WASHINGTON, D. C., sp. 13 
d. — Indijos premjeras Jawar- 
harlal Nehru šiandien pasakė 
kalbą JAV kongresui.

Pirmiausia jis padėkojo ame
rikiečiams už tokį svetingą ir 
šiltą sutikimą. Vėliau Nehru pa
brėžė, kad Indija negalės būti 
neutrali naujame pasaulio kare. 
Nehru prašė amerikiečius su
prasti laisvę atgavusią ir nau
jai besitvarkančią Indiją. Indija 
visuomet stosianti už tautų lais
vę ir demokratiją.

Anglijoje sudužo 
JAV bombanešis

ISLEHAM, Anglija, sp. 13 d. 
—Šiandien į kviečių lauką nu
krito B-50 bombanešis. Jame 
buvo tikros bombos. Jos, aišku, 
sprogo. Garsas buvo toks stip
rus, kad aiškiausiai girdėjosi 12 
mylių atstumo j e.

Nelaimės metu žuvo visa 12 
žmonių įgula. Degąs gazolinas 
uždegė esančius kviečių kūgius 
ir ūkininkų pastogę.

Lėktuvo įgulai buvo įsakyta 
skristi į Heligolandą ir išban
dyti bombas, bet jis tikslo ne
pasiekė.

Harry Bridges turės 
teisintis

SAN FRANCISCO, Cal., sp. 
13 d.—Harry Bridges advoka
tai prašė teisėją nutraukti bylą, 
bet teisėjas George Harris at
metė visus advokatų įrodinėji
mus.

Harry Bridges turės aiškintis 
dėl kreivos priesaikos. Bridges, 
imdamas JAV pilietybę, prisie
kė, kad nepriklausė komunistų 
partijai, bet dabar paaiškėjo, 
kad jis visą laiką buvo kom
partijos narys.

Netrukus bus užvesta byla 
Bridges pilietybei atimti.

Jules Moch prašo 
pasitikėjimo

PARYŽIUS, sp. 13 d. — So
cialistų vadas Jules Moch šian
dien prašė prancūzų parlamen
tą pareikšti jam pasitikėjimą 
ir leisti sudaryti naują valdžią.

Pasirodo, kad jam vidaus rei
kalų ministeriui pavyko susi
tarti su demokratinių partijų 
vadais.

Moch reikalauja mažai už
dirbantiems darbininkams pa
kelti algas.

—Kompartijos .sekret orius 
Eugene Dennis pareiškė teis
mui, kad komunistų partija bus 
priversta eiti į pogrindį, jei cen
tro komiteto nariai bus nuteisti. 
Valstybės gynėjas tuojau pridė
jo, kad FBI taip pat eis į po
grindį ir seks kompartijos veik
iu-

—Belgijos, Olandijos ir Liuk
semburgo premjerai kalba apie 
galimą dar glaudesnį trijų vals
tybių bendradarbiavimą.

CANTON, Kinija, sp. 13 d. 
— Priešakiniai komunistų ka
riuomenės daliniai šiandien jau 
pasiekė Cantono priemiesčius. 
Sostinėje buvusi kiniečių ka
riuomenė negina miesto. Komu
nistai pralaužė frontą 40 my
lių atstumo j e, dabar jie ver
žiasi pirmyn be jokių trukdy
mų. Atrodo, kad valdžia? nesi
rengia sostinės ginti.

Šiandien ryte kabineto nariai 
ir atsakomingi valdžios parei
gūnai išskrido į Chungkingą. 
Didieji lėktuvai kilo vienas pas
kui kitą ir vežė šiaurėn kabi
neto narius, jų šeimas ir svar
besnius valdžios dokumentus. 
Pirmieji lėktuvai laisvai paki
lo, bet paskutinieji buvo ap
šaudyti.

Cantone buvęs garnizonas 
šiandien pradėjo traukti į šiau
rę. Svarbesnieji daliniai išmar- 
šavo ryte. Dar ir po pietų gat
vėse matėsi kareivių, bet jie 
skubėjo į šiaurę, kad galėtų 
pasiekti išžygiavusius dalinius.
Niekas skubančių kareivių ne
lietė. Gyventojai jiems nieko 
nesakė, o komunistai į miestą 
dar nedrįso įžengti.

Mieste tvarką palaiko polici
ja. Manyta, kad prasidės sau
valė, plėšikavimai, bet visą die
ną mieste buvo tvarka. Mano
ma, kad šią naktį arba rytoj 
ryte komunistų karo vadovybė

-JAV MAŽIAU PASIRUOŠUSIOS, NEGU 
RUSAI, - TVIRTINA ADM. NIMITZ
— Štabas nemanė, kad rusai taip greitai -' 
suskaldys atomą,—sako gen. O. Bradley

WASHINGTON, D. C., sp. 13 
d.—Reikia manyt, kad karo pra
džioje JAV bus mažiau pasiruo
šusios, negu numatomas mūsų 
priešas, — kongreso komitetui 
pareiškė adm. Chester Nimitz, 
karo metu vadovavęs Pacifiko 
laivynui.

Adm. Nimitz pataria nedėti 
visų vilčių į atominę bombą.

Jis pripažįsta, kad ši bomba 
yra stipri, bet krašto ausaugos 
negalima remti vien tiktai 
bombomis.

ALM SPRUANCE NETIKI 
GREITA PERGALE

Adm. Spruance nemano, kad 
galima būtų greitai laimėti ka
rą su Sovietų Sąjunga. Jis abe
joja, kad JAV norėtų dideliais 
kiekiais mėtyti atomines ar ki
tas bombas.

Naujas karas bus pavergtoms 
tautoms išlaisvinti iš komunis
tų diktatūros. Jei šitaip, tai ne
galima atomine bomba naikinti 
šimtų tūkstančių žmonių.

Adm. Luis de Florez piano, 
kad laivyno ir aviacijos eksper
tai turėtų ištirti B-36 lėktuvą-

LIUDYS AVIACIJOS IR 
KARO VADAI

Šiandien karo komiteto pir
mininkas Vinson tarėsi su ap
saugos sekretorių Louis John
son.

Vėliau paskelbta, kad komite
tas iškvies liudyti kariuomenės 
ir aviacijos vadus. Bus pakvies
tas ir laivyno sekretorius Sy
mington. Vėliau kongreso komi
tetui liudys ir pats apsaugos 
.sekretorius.

įsakys kareiviams maršuoti į 
miesto centrą.

Marš. Chiang, prezidentas 
Li Tseng-j en ir kiti aukšti pa
reigūnai yra pasiryžę tęsti ko
vą iš Chungking©. Minėtos pro
vincijos karo jėgų viršininkas 
yra didelis komunistų priešas, 
jis turi stiprias jėgas, kurios 
bandys pastoti priešui kelią.

Šiandien nutrauktas telefono 
susisiekimas su Cantonu.

LAKE SUCCESS, N. Y., sp. 
13 d. — Sovietų Sąjungos at
stovai reikalauja, kad būtų pa
skelbtas atominių bombų sąra
šas. Rusai sako, kad tai yra 
pats galingiausias taikos fron
to puolimas. Jie nori priversti 
JAV paskelbti turimas atomi
nių bombų atsargas. Amerikie
čiai sutinka šias žinias paskelb
ti, jei sovietų valdžia leis tarp
tautinei komisijai patikrinti 
rusų ginklų sandėlius. Ta ko
misija tikrintų ir JAV ginklų 
atsargas.

JAV diplomatai sako, kad jo
kia taikos ofensyva nereikalin
ga. šiandien jau yra pasirašy
ta visa eilė įvairiausių tarptau
tinių sutarčių, kurios pilniau
siai gali garantuoti taiką pa
saulyje. Taikos nėra, nes So
vietų Sąjunga pasirašytų su
tarčių nepildo, o iškilmingai 
! duotus pasižadėjimus laužo.

Komitetas yra nutaręs išklau
syti generolų Eisenhower ir 
Bradley nuominių.

— JAV yra pasiruo
šus, —sako Bradley

AKRON, O., sp. 13 d. — Gen. 
Omar Bradley vakar pripažino, 
kad Sovietų Sąjungoj atomas 
susprogdintas žymiai anksčiau, 
negu JAV štabas buvo apskai
čiavęs, bet jis tvirtina, kad JAV 
yra pasiruošusios sutikti priešą.

Štabas manė, kad atominę 
bombą rusai turės tiktai 1950 
ar 1952 metais, tuo tarpu jie 
suskaldė atomą žymiai anksčiau.

Gen. Bradley tvirtina, kad 
dabar amerikiečiai turės pasi
rinkti naujus apsaugos ginklus. 
.Rusai galėtų pradėti puolimą su 
kelioms bombomis, bet jie žino, 
kad pasekmės būtų labai liūd
nos.

Republikonų partija 
persiorganizuos

WASHINGTON, D. ■ C.; sp. 
13 d. — Senatorius Morse šian
dien pareiškė įsitikinimą, kad 
netolimoje ateityje dabartinė 
republikonų partija turės per
siorganizuoti iš pagrindų.

Jam atrodo, kad 1952 ir 1956 
metų rinkimai bus sprendžia
mieji.

Republikonų senatorius ma
no, kad pati partija gali pa
sirinkti visai kita varda..
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“Naujienų” rudeni 
nis parengimas 

“Iš Meilės”

Pasilinksminimas

Pir-

“Pirmyn” ir Hard 
Time Party

Penktadienį, spalio 7 d
myn” turėjo savo nuolatines 
dainų pamokas, ir svarbiausia 
tų dainų, kurios bus reikalin
gos Veikalui “Iš Meilės”, ku
ris bus suvaidintas lapkričio 
13 d. “Sokolų” svetainėj. Atro
do, kad “Pirmyn” choro vedė
jas susilaukė sau pagalbinin
ko Jono Švedo, kuris neseniai 
atvyko iš užjūrio. Tai dar jau
nas vyrukas, bet piano jau 
Ii puikiai valdyti, kas daug 
lengvina choro vedėjui. Po 
mokų buvo aptarti choro
kalai, o po to viskas užsibaigė 
prie karštos kavos ir užkan
džių.

Ateinanti dainų pamoka bus, 
kaip ir visados, 
spalio 14 d., 
nė j.

šeštadienį, 
myn 
vest 
kais 
zika 
nė j, 
tern
jai ir pritarėjai prašomi atsi
lankyti ir smagiai praleisti lai
ką. Ypač naujai atvykusioms, 
kuriems gyvenimo aplinkybės 
leidžia, patartina atsilankyti ir 
susipažinti su Amerikos kul

tūrinių gyvenimu. Tad iki pa
simatymo. š.

ga- 
pa- 
pa- 
rei-

Anton J. Valonis,

Lietuvių Prekybos 
ir Pramonės Rū-

: mų Veikla
•a----------------------

, Trečiadienį, spalio 5 dienos 
vakare, Dariaus ir Girėno ma
žojoje salėje įvyko pirmas šia
me sezone Lietuvių Prekybos 
ir Pramonės Rūmų narių susi
rinkimas. Po ilgų vasaros atos
togų vėl susitiko Chicagos lie
tuviai biznieriai ir profesiona
lai. Susirinkimą atidarė rūmų 
pirmininkas John W. Pachans- 
kis, kuris padarė pranešimą 
apie rūmų veiklą atostogų me
tu. Jis pabrėžė Prekybos ir 
Pramonės Rūmų labai svarbų 
darbą, organizuojant Lietuvių 
Dieną, geležinkelių parodoje 
Chicago j e. šiai dienai suorga
nizuoti daug prisidėjo p. J. 
Daužvardienė, kuriai susirinki
mas pareiškė padėką. Trumpus 
pranešimus iš savo veiklos pa
darė rūmų direktoriai J. J. Ka- 
zanauskas,
William B. Sebastian, William 
J. Kareiva ir Dr. K. Drauge
lis. Alexander G. Kumskis pra
nešė apie rūmų šią vasarą su
organizuotą golfo dieną, šis 
parengimas buvo sėkmingas, 
nors ir reikėjo pridėti kiek pi
nigų išlaidoms atmokėti.

Buvęs ilgametis rūmų pirmi
ninkas Stanley Balzekas susi
rinkimui referavo planuojamą. 
Prekybos ir Pramonės Rūmų 
nuosavų namų — klubo su
organizavimą. Jis pabrėžė, kad 
šiuo klausimu padaryta didelė 
pažanga ir tikimasi, kad Chi
cagos lietuviai biznieriai susi
lauks savo nuosavo klubo pa
stato, kuriame galės vykti su
sirinkimai ir įvairūs parengi
mai.

Rūmų vicepirmininkas An
thony J. Rudis susirinkimo da
lyviams pranešė apie rūmų me
tinį bankietą. Bismarck vieš
butyje, kur buvo pagerbti tuo 
laiku Chicagoje viešėję Lietu
vos išlaisvinimo vadai prelatas 
Mykolas Krupavičius ir minis- 
teris 
Savo 
pildė 
kieto
Tai buvo labai įdomus filmas, 
nes kiekvienas dalyvis turėjo 
progos save pamatyti ekrane, 
tlž šio nepaprastai įdomaus fil
mo parodymą susirinkusieji 
nuoširdžiai padėkojo 
džiui.

Po posėdžio ir filmų 
travimo susirinkimo 
buvo paMaišinti skaniais 
kandžiais ir kava.

Kcresp. A. B. ir J. L. J.

penktadienį, 
toj pačioj svetai-

spalio 15 d., “Pa
vadinamąjį “Har-’ rengia

Hard time party” su juo- 
ir šokiais su smagia mu- 
Hollywoodo Inn. svetai- 

2417 W. 43 St., arti Wes- 
Ave. Tad “Pirmyn” rėmė-

pirmas. klubiečių 
įvyksta Šį sekma- 
16 d., p. Venge- 
4500 So. Talman 
5. vai. vak. Pro-

“Naujienų” rudeninis paren
gimas, drama “Iš meilės” sek
madienį, lapkričio 13 d., Šo
klių salėje, 2337 So. Kedzie 
Avė. Pradžia 3:30 valandą po 
pietų.

Veikalą scenai ruošia išgar
sėjęs “Pirmyn” choras, vado
vaujamas muziko Kazio Stepo
navičiaus. “Pirmyn” choras yra 
praeityje pasižymėjęs operetė
mis, kurių nevieną puikią pa
statė. Nėra abejonės, kad ir šį 
kartą savo pasiimtą sunkią pa
reigą gerai atliks.

Veikale “Iš meilės” vaidins 
veteranai ir atvykę iš Europos 
artistai. Tai, kaip kas metai, 
ir šįmet, orui atvėsus, “Nau
jienų” dienraštis suruoš rude
ninį parengimą su gražia pro
grama.

Nėra abejonės, kad lapkričio. 
13 d. į Sokolų svetainę susi
rinks visi lietuviai: kapsai, za
navykai, žemaičiai, aukštaičiai, 
dzūkai, girininkai ir laukinin
kai ; Chicagos didmiesčio, Ci
cero, Rockfordo, Auroros, Wau- 
kegano, St. Charles, Gary, Ind., 
East Chicago, Ind., Rožių že
mės vietiniai ir apylinkės ko
lonijų lietuviai, kurie neperse
niai atvykę iš Europos trem
ties stovyklų. Tai bus sueiga 
senųjų lietuvių amerikiečių ir 
jaunųjų lietuvių į pažintį ir 
draugišką pasikalbėjimą.

Į “Naujienų” rudeninį pa
rengimą bilietus galite gauti 
pirktis pas mane, kai ateinu 
biznio reikalais, ar šventaciie- 
nias parengimų svetainėse.

Iki pasimatymo “Naujienų” 
rudeniniame parengime “Iš 
“meilės” lapkr. 13 d. Sokolų 
svetainėje. Senas Petras.

“Pirmyn” choras kviečia at
silankyti į “Harvest Hard Time 
Party”, ir šokius šeštadienio 
vakarą, spalio-Oct. 15 d., Holly
wood Inn, 2417 W. 43 St. Pra
džia 8 vai. vakaro.

Tai bus pasilinksminimo po
būvis prie geros šokių muzi
kos. Užkandžiai, visokios rū
šies gėrimai. Gražiausiai mo
ką šokti gaus prizą. Na, ir 
rėsite progos pasimatyti su 
rais žmonėmis.

?ETKUS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

6812 So. Western Avenue
TELEFONAS GRovehill 6-0142

1410 South 50th Avenue
5 TOWN HALL 2109 CICERO, ILLINOIS

tu-
ge-

Prašo visus atsilankyti
— “Pirmyn” choras.

Northside
Susirgo Antanas Langevičius

Northsides gyventojas 
Langevičius, kuris lai-

Politiniam
Chicagos Lietuvių

Senas 
Antanas 
kė modernišką plaukų kirpyklą, 
išvyko į ligoninę. A. Langevi
čius yra ramus, draugiškas pi
lietis, priklausąs Morning Star 
Klubui, Humboldt 
Klubui ir
Draugijai. Kuris laikas pradė
jo jausti kažkokį nesmagumą 
vienoj aky. Iš kailio, tai nekrei
pė dėmesio, bet vėliau vis dėl
to turėjo kreiptis į akių gydy
toją, o spalio 12 d. teko vykti 
į ligoninę. Kadangi A. Lange
vičius yra pirmo pasaulinio ka
ro veteranas, tad ir buvo nu
gabentas į Hines kariuomenės 
ligoninę. Jo kirpykla ir butas 
liko uždaryti, nes A. Langevi
čius buvo viengungis. Bet bu
vo plačiai žinomas, tad ir rei
kia manyti, kad,’ būdamas li
goninėj, susilauks nemaža lan
kytojų.

VISOSE MIESTO DALYSE

LIŪDĖSIO VALANDOJ
Šaukite

MAŽEIKA® EVANS
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI

3319 LUuorUca Ave.
YArds 7-1138-1139

6845 So. Western Ave.
PRospect 6-0099

Tiana kum gyvena Hro« miesto dalyte gausime koplygfr arBan jBig aamf

.V’.i ... a'-‘A. ' ?•

JohnF.Eudeikis
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIUS

SENIAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA

AMBULANCE DIENA IR NAKTĮ

4605-07 SO. HERMITAGE AVE.
Visi Tel. YArds 7-1741-1742
4330-34 SO. CALIFORNIA AVE.
Telefonas LAfayette 3-0727

3 MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

kėsinosi pabėgti iš
KALĖJIMO

Illinois kalėjime sėdi W. Ne- 
veraski, kuris už įvairius nu
sikaltimus iš sudėties nubaus
tas 199 metams sunkių darbų 
kalėjimo ir V. Orr už vagys-i 
tęs nuteistas iki gyvos galvos. 
Juddu iš kalėjimo dirbtuvių 
nudžiovė mažutį piūklą. Tuo 
pjūkleliu mėgino išpiauti sie
ną. Kalėjimo sargo laiku buvo 
pastebėti, ir jų pabėgimo iš 
kalėjimo sumanymas liko ne
įvykdytas.

SUSIRINKIMAI
LIETUVIŲ SIUVĖJŲ (kriaučių) 

skyriaus (lokalo) 269 A. C. W. of 
A. susirinkimas įvyks penktadienį, 
spalio 14 d., Amalgamated Centro 
Name, 333 So. Ashland Blvd., 7:30 
vai. vak. Nariai prašomi dalyvauti.

Valdyba.
«*"'■ -■———-—»—-—-—-1

GUŽAUSKU
BEVERLY HILLS

GĖLINYCIA
Gražiausios gėlės dėl vestuvių, 

bankietų, laidotuvėms ir dėl kitų 
: visokių papuošimų.

6901 S. Wentworth Avė.
Tel. STewait 3-2454 ir 

HUdson 3-2224.

m Gėlės Mylintiems 1 
Vestuvėms, Ban- | 
kietams, Laidotu- 
vėms, Papuoši- 

mams.
GĖLININKAS

4180 Archer Avenue
Phone: LA 3-5800 arba 5870

Vaclovas Sidzikauskas, 
pranešimą p. Rudis pa- 
jo paties pagaminto ban- 

filmo demonstravimu.

p. Ru-

demons- 
dalyviai 

už-

Liet. Brighton Par 
ko Moterų Klubas 
šio sezono 

pasiruošimas 
dieni, spalio 
liausko svet., 
Avė. Pradžia
grama bus pranešta vėliau. Ją 
atliks Chicagos Liet. Suvalkie
čių Draugijos chhoras. Bus ir 
kitų pamarginimų. Be to, bus 
duodama dovanų. Viena dovana, 
kurią paaukojo p. Rožė Budris, 
yra rankų darbo uždangčiai, 
labai artistiškai padaryti. 
P. Rožė Budris visuomet nuo
širdi klubo narė, nes labai pla
čiai remia visus klubo labdaros 
darbus.

O Ben. Pajaujo muzika taip
gi daug prisideda paįvairinimui 
smagumo. Taigi, gerbiamieji 
svečiai, nepamirškit sekmadie
nį, spalio (October) 16 d., Ven- 
geliausko svetainės, nes komi
sija bus tinkamai 
svečius priimti.

Kviedia Klubo

pasirtiošusi

Valdyba ir
Komisija

Turner Bros
Norėtų surasti brolį

Lin- 
pri-

Teko nugirsti, kad dar vie
nas northsidietis liko nugaben
tas į ligoninę, tai Stasys Bor- 
čiaitis, kurį pastaruoju laiku A ;nesveikatingumas pu s ė t i n a i 
kankina ir jau nebepirmą sy
kį tenka jam matyti ligoninę. 
S. Rorčaitis irgi yra ilgametis 
Northsides gyventojas, tad ir 
linkėtina, kad abu northsidie- 
čiai sveiki grįžtų į namus.

Mūsų radio programai šeštadieniais 9:15 ryto. W. G. E. S. 1390 k.

NARIAI

| (WFIKI& Telegramų Į 
L U I LI III U Visas Pasaulio

......... "■■■■ Dalis
KVIETKININKAS

Gėlės Vestuvėms, Bankietams
ir Pagrabams

3316 SO. HALSTED ST.
Tel. YArds 7-7308

■M..* ■■ nil. I. I—■■■■■»«

Mūsų globėjai poniai 
Dambrauskienei, gyv.< 838 
coin avė., Waukegan, Ilk, 
glaudusiai mus pirmaisiais įsi
kūrimo mėnesiais ir suteiku
siai visokeriopą paramą mūsų 
šeimai, nuoširdžiai dėkojame, 
linkėdami jai daug sveikatos — 
tegul Dievas padeda už lietu
višką gerą širdį.

Elena Gedgaudienė ir Hen
rikas Butkus su šeima.

Chicagos
Lietuvių
Direktorių
Asociacjos

AMBULANCE 
PATARNAVI
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE

ČIA PIRKDAMAS 
SUTAUPYSI 

GEROS PREKĖS 
.LIETUVIŲ MĖSINĖ 

Lietuvis Bučerys' 
5138 So. Halsted St. 

TEL. BOULEVARD 8-4425. 
Mes įiarduodame geriausią mėsą, 

Grocery, Paukštieną 
NEMOKAMAI PRISTATOME 

CHAS. YUŠKA, Mgr.

LACHAWICZ IR SŪNŪS
Tel. Virginia 7-6672 and 6673 

2314 W. 23rd PLACE 10756 SO. MICHIGAN AVE.

Kada vyksta lenktyniavimas 
pirkėjais ir doleris rečiau ma
tomas, krautuvių pajamos jau 
įeina į normalią pusiausvyrą. 
Valdybos stengiasi krautuves 
modernizuoti, gerinti prekes ir 
nužeminti kainas. Pas Turner 
Bros, viskas jau paruošta, pre
kės naujausio stiliaus ir že
miausiomis kainomis. Prieš 
pirkdamas palygink mūsų pre
kes ir kainas!

Vienas brolių, 
skelbia, kad jie 
krautuvę, Men’s
gatvę nuo Clothing 
Krautuvė pripildyta geriausios 
rūšies Florsheim batukų ir vy
riškų apdarų.

Krautuvėse yra apie 127 
skirtingų pritaikymui modelių; 
nėra skirtumo, ar esate storu
lis, ar liesas ir aukštas, ar ma
žo ūgio. Išeisi 
galvos iki kojų 
lygsi geriausiai 
tarpe.

Prireikus rūbu
eik pas Turner Bros., 1200 S. 
Halsted St. Krautuvės atdaros 
pirmadienį ir ketvirtadienį iki 
9:30 vakaro, sekmadieniais nuo! 
9:30 ryto iki 3:30 p.p. J. ž.

Ren Turner, 
atidarę kitą 

Shop, skersai 
ore.

Iš tremties atvažiavęs Juo
zas Rudzinskas ir Mjągdelena 
Rudzinskaitė - Tupliauskienė, 
Vilkaviškio apskr., Kybartų 
vis., dabar gyvenanti pas A. 
Willis Slocum Lake, Ill., labai 
norėtų susirasti mylimą savo 
brolį ir pasimatyti, kurio nėra 
matę nuo jaunystės dienų.

Gal kas iš RudzinskO drau
gų, pastebėję šį mūsų ieškoji
mą, praneštų jų broliui, kuris, 
rodos, turi sutrumpinęs savo 
pavardę, rašosi Jonas Radys— 
Rudzinskas. Girdėjome, kad p. 
Radys (ar Radis?) gyvenąs 
kažkur pietinėje Chicagos da
lyje. Ona Williene

KONSTANTAS SAPLIS 
Archer Avė., netoli Manheim 

Road, Willow Springs, Ill.
Mirė 1949 m. spalio 13 dieną, 

7 valandą rytą, sulaukęs pusės 
amžiaus. Gimęs Švenčionių 
aps., Tverečiaus parap., Dysnos 
kaime.

Amerikoje išgyveno 46 m.
Paliko nuliūdę giminės, drau

gai ir pažįstami. Lietuvoje pa
liko giminės.

Priklausė Susiv. Lietuvių 
Amerikoje 63 kuopai.

Kūnas pašarvotas Lachavi- 
čiaus koplyčioje, 10756 South 
Michigan Ave.

Laidotuvės įvyks šęštadienį, 
spalio 15 dieną, 7:30 vai. rytą. 
Iš koplyčios į Visų šventų pa
rapijos bažnyčią, o po gedu
lingų pamaldų bus nulydėtas 
į Šv. Kazimiero kapines.

Visi a. a. Konstanto1 Saplio 
giminės-,' draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jam 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Giminės ir Draugai.

Laidotuvių direktorius La- 
chawicz ir Sūnūs. Telefonas? 
PUllman 5-1270.

MARIJONA VIGE 
pagal pirmą vyrą Spudwilliene 

pagal tėvus Yonkouskaitč 
Gyveno 3442 So. Wallace St.

Mirė 1949 m. spalio 13 d., 
12:15 vai. rytą, sulaukusi pu
sės amžiaus. Gimusi Lietuvoj, 
Kauno redybos. -

Amerikoje išgyveno 50 m.
Paliko nuliūdę mylimas vy

ras Pranciškus, 4 dukterys: 
Sophia, Marijona, Ona ir Pet
ronė; 3 sūnūs: Juozapas, Jonas 
ir Pranciškus Spudyillai, 6 
anūkai; motinėlė Marijona 
Yonkouskienė, Farmi n g t o n, 
III.; 3 seserys, 3 broliai, ių 
šeimynos ir daug kitų giminių, 
draugų ir pažįstamų.

Kūnas pašarvotas 
Eudeikio koplyčioje, 
California Ave.

Laidotuvės įvyks 
spalio 17 d., 8:30 vai. rytą. 
Iš koplvčios į Nekalto Prasidė
jimo Panelės švč. parapijos 
bažnyčią, o po gedulingų na
mai du bus nulydėtai į Šv. Ka
zimiero kapines.

Visi a. a. Marijonos Vice 
giminės, draugai ir pažįstami 
nuoširdžiai kviečiami dalyvau
ti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi
sveikinimą. Nuliūdę lieka:

Vyras, Dukterys, Sūnūs, 
Anūkai, Motinėlė, Seserys, 
Broliai ir Giminės.
Laid, direkt. J. F. Eudeikis. 

Tel. YArds 7-1741.

John F.
4330 So.

pirmad

“NAUJIENOS” — jūsų geriausias 
draugas—užsirašykite jas.

L BUKAUSKAS
10821 SO. MICHIGAN AVE. Phone PUllman 5-9661

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 LITUANICA AVE. Phone YArds 7-4908

PETRAS P. GURSKIS
659 WEST 18th STREET Tel. SEeley 3-5711

z J. LIULEVIČIUS
4318 SO. CALIFORNIA AVE. Phone LAfayette 3-3572

LEONARD A. EZERSKIS
1646 W. 46th STREET Phone YArds 7-0781

P. J. RIDIKAS
3354 SO. HALSTED ST. 710 WEST 18th ST.

Telephone YArds 7-1911

ALFRED VASAITIS
1446 SO.. 50th AVE., CICERO, ILL. Tel. Olympic 1003

apsirėdęs nuo 
ir visur pri- 
apsirėdžiusių

ar apavo, uz-

Pirkite iš Lietuviškos Paminklų Dirbtuves
Dabar yra tinkamas laikas užsisakyti gražų paminklą arba

I
 koplyčią (Mausoleum) ant savo mylimo asmens kapo tiesiai 

iš mūsų paminklų dirbtuvės.
BITTIN IR KAMENSKY ekspertų darbas yra paremtas 45 

metų patyrimu. Mūsų paminklų dirbtuvė yra atdara visuomet.
PAMINKLUS PRISTATOME Į VISAS KAPINES ARTI AR TOLI.

o Bittin and Kamensky Monument Works
g 3938 W. lllth Street — Tel.: BEverly 8-0005

Pirkite iš Didžiausios 
Paminklų Dirbtuvės 

CHICAGOJE

Jonas Savickas
BEVEL GRANITE CO.

(Not Inc.)

119th St. ir Kedzie Ave.
WHOLESALE IŠDIRBYSTĖ

Paminklus pristatome į visas 
kapines arti, ar toli.

Telefonas: BEverly 8-3632
2—NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL. —PENKTADIEN., SPALIO 14, 1949

CONRAD
FOTOGRAFAS

Studija įrengta pir
mos rūšies su mo
derniškomis užlaido
mis ir Hollywood’© 
šviesomis. DARBAS 
garantuotas.

414 W. 63rd ST.
Tel. EN. 4—5883-40

Chicagos Draugijų, 
Klubų Valdybos 

1949 Metams
SIMANO DAUKANO DRAUGIJOS 
VALDYBA 1949 METAMS: Vincas

Krisčiunas, pirm., 6125 S. Whip 
pie St.; Julijonas Racevičia. vice 
pirm.; A. Kaulakis, nut. rast., 3247 
So. Emerald Ave., tel. Danube 
6-1126; T. A. Petkus, fin. rašt., 
6714 S. Sangamon St., tel. HUm- 
moldt 3-0848; G. M. Chernauc- 
kas, ižd., 2001 So. Halsted St.; 
Jonas Malinauskas, kontr. rašt.; 
M. Slukas, iždo globėjas; A. Vil
kis, maršalka; T. A. Petkus, ligo
nių prižiūrėtojas; Dr. J. P. Poš
ka, Daktaras kvotėjas, 3133 So. 
Halsted St., Tel. Victory 2-3687. 
Susirinkimai atsibuna pirmą sek
madienį kiekvieno mėnesio, 12 v. 
dienos, Ch. Liet. Auditorijoj, 3133 
So. Halsted St. Nariai priimami 
nuo 18 iki 50 metų vyrai ir mo
terys.

SUSIVIENIJIMO LIETUVIŲ NAMŲ 
SAVININKŲ BRIDGEPORTE VAL
DYBA 1949 METAMS: Kaz. Visac- 

kis, pirm., 2931 Emerald Ave.; S. 
Kunevičia. vice-pirm., 3220 Union 
Avė.; A. Kaulakis, nut. rašt., 3247 
Emerald Ave., tel. Danube 6-1126; 
T. S. Janulis, fin. rašt., 3430 So. 
Morgan St., Yards 7-4863; P. Balsis, 
iždininkas, 5653 S. Throop St.; G 
Daraška, iždo glob.; A. Shimkus, 
maršalka; K. P. Gugis, advokatas. 
Susirinkimai atsibuna kiekvieną 
mėnesį antrą antradienį, 7:30 vai. 
vakare, Chicagos Lietuvių Audi
torijoje, 3133 S. Halsted Št. Pri
imami visi namų savininkai bo 
skirtumo.

LIETUVIŲ ŽAGARĖS KLUBO 
VALDYBA 1949 METAMS: Minnie

Danta—pirm., - 4535 S. California 
Ave., tel. Virginia 7-5492; F. Po
vilaitis—vice pirm., 9328 Rhodes 
Ave.; J. Keturakis—nut. rašt., 
5317 So. 53rd Ct., Cicero 50, III.; 
A. Grincevich—fin. rašt,, 5347 Sq. 

. Washtenaw Ave., tel. REpublic 
7-6791; Adela Burba—kasininkė, 
6328 So: Eggleston Ave., tel. EN- 
glewood 4-9771; Frances Arlaus
kas—kasos glob., 2109 Cleveland 
Ave.; J. Gelgaudas—koresp., 3634 
So. Lowe Ave.; Anna Povilaitis—■ 

. maršalka, 9328 Rhodes Ave. Su
sirinkimai laikomi vieną kartą j 
mėnesį, ketvirtą sekmad., 1 vol. 
popiet, Hollywood Inn, 2417 W. 
43rd St.



Kanados Lietuvių Žinios
TORONTO GYVENA

įSl-

sa- 
gy-

Toronto lietuviai ruošiasi įsigyti nuosavus namus — 
svetainę. — Tikimasi SLA paramos.

Toronto naujienos bendrai

“Tikiuos ir aš greitu laiku 
atvykti į tą nuostabų didmies
tį — Toronto,” — prieš kiek 
vykęs į tą, nuostabų didmiestį,

Atrodo, kad šis draugas, at- 
vkęs į tą nuostabų dirmiestį, 
turės truputėlį nustebti, nes 
Toronto nėra visai toks did
miestiškas, kaip daug kas 
vaizduoja.

Nors Toronto šiuo metu, 
koma, turi apie milijoną
ventojų, bet didmiestiško jame 
labai mažai. Tik pačiame cen
tre yra šiek tiek aukštesnių na
mų, bet daugumoje gatvės ap- 
tatytos dviejų aukštų namu
kais, apsodintos medžiais, ir 
jose dažnai tenka matyti šoki
nėjant voveraites ...

Dabar Toronto pradėjo sta
tyti pirmą požeminio tramva
jaus liniją, kai kurios gatvės 
yra užtvertos, ir užtat kitose 
pasidaro susisiekimo užsikim
šimas. Daug praeivių stovi
niuoja Young St. ties Queen 
St. stebėdami, kaip kasamas 
šis pirmas požeminis.

Toronte (kaip ir visoje Ka
nadoje, išskiriant prancūzų 
Quebec provinciją) sekmadie
niais uždarytos visos pasilink
sminimų ir pramogų vietos ■— 
kinai, teatrai ir t.t. Dėl tokio 
uždaro sekmadienio čia yra 
nemažai nepasitenkinimo, ir 
dabar miesto taryba nutarė at
siklausti gyventojų — pirmiau
sia, ar leisti sportą viešuose 
miesto parkuose sekmadie
niais.

kas p. Dargis, kuris buvo su
tiktas ir palydėtas gausiu plo
jimu.

Koncerto programą užpildė 
solistai Kovelis ir Vilčiauskai- 
tė, kurie pradžioje dainavo at
skirai, paskui — kartu. Abu 
dainininkai susilaukė gausių 
aplodismentų ir gražių gėlių.

Šiame koncerte atsilankiu
sią, bet programoje dar neda
lyvavusią, solistę Radzevičiūtę, 
kuri, baigusi darbo sutartį, ne
seniai atvyko iš Winnipego, 
torontiečiai pasveikino gausiu 
plojimu.

Koncerte turėjo dalyvauti 
taip pat Verikaičio oktetas, bet 
jis, deja, kažkodėl nedalyvavo, 
taip kad koncerto programa 
žymiai susiaurėjo.

Nors už įėjimą reikėjo mo
kėti po 75c., bet salė buvo pil
na žmonių, taip kad sėdimų 
vietų nebeužteko, ir daugeliui 
teko stovėti.

SLA kuopos koncertas

Šis savaitės gale pradėjo at
gyti^, lietuvių organizacijų vei
kimas. šeštadienį turėjome 
SLA (Susivienijimo Lietuvių 
Amerikoje) kuopos koncertą, 
kuris įvyko ukrainiečių salėje. 
Koncerto pradžioje ilgesnę kal
bą pasakė svečias iš Jungtinių 
Valstybių SLA vicepirminin-

SLA kuopos susirinkimas

Sekmadienį tuose pat ukrai
niečių namuose įvyko SLA 
kuopos susirinkimas. Aš neno
riu čia smulkiai aprašinėti su
sirinkimo eigos, nes manau, 
kad SLA Toronto kuopa turi 
puikių korespondentų. Noriu 
tik pastebėti, kad mes, naujai 
atvykusieji, tikrai per mažai 
žinome apie SLA.

— Sakyk, kas tai per organi
zacija? — klausė manęs vienas 
daktaras.

Ir aš pats tegalėjau pasakyti 
tik tiek, kad tai yra kažkokia 
pašalpinė organizacija. Kai 
mums pavyko gauti knygelę, 
nušviečiančią SLA tikslus, mu
du tuojau kibome ją studijuo
ti. Iš jos sužinojome, kad SLA 
draudžia ligos ir mirties atve
ju. Apie mirtį niekas labai ne
nori galvoti (ypač kai nei naš
lės, nei našlaičių neliktų), bet 
apsidraudimu nuo ligos, saky
sim, kiekvienas turėtų pasirū-

pinti. Kaštuoja tai labai ma- Sporto klubo “Vytis” koncertas 
žai: į mėnesį reikia mokėti 1 
doleris (dabar kanadiškais pi
nigais 1 doleris ir 10 centų, o 
ligos atveju gauni, berods, 16 
dolerių (17 dolerių 60 centų 
kanadiškais pinigais) savaitė
je pašalpos.

Lietuvoje dirbantieji, papra
stai, būdavo apdraudžiami 
darboviečių, bet čia kiekvienas 
pats turi tuo pasirūpinti. Kas 
šiuo klausimu domėtųsi, ma
nau, smulkesnių informacijų 
galėtų gauti pas vietos SLA žy
miuosius veikėjus — p. Yoku- 
byną ar O. Indrelienę.

Lietuvių svetainės klausimas

Visi Toronto lietuviai seniai 
jaučia didelį savos pastogės 
trūkumą. Savos svetainės ne
turėjimas yra, be abejo, nema
žas stabdis organizacijų veiki
me. Kiekvieną kartą, kai no
rima padaryti šiek tiek dides
nį susirinkimą, tenka ieškoti 
salės, tenka mokėti už ją uk
rainiečiams ar lenkams.

Be to, torontiečiai lietuviai 
iki šiol neturi pastogės, kur 
galėtu vienas su kitu susitikti, O c 7
paskaityti lietuvišką laikraštį 
ir 1.1. Dabar torontiečių susiti
kimo vieta yra gatvėje prie 
liet, parapijos bažnyčios. Susi
tikimo vieta, be abejo, labai 
nepatogi, nes kelia kitų praei
vių ir policijos nepasitenkini
mą. Be to, prasidėjus šaltes- 
niam orui, ir 
labai malonu 
vėje.

Todėl labai
kuopos valdybos iniciatyva rū
pintis savos pastogės įsigijimu. 
Pati kuopa savo ištekliais to 
negalėtų padaryti, bet tikima
si pagalbos (paskolos formoje) 
iš SLA Centro.

Reikia tikėtis, kad netolimo
je ateityje šis klausimas bus 
teigiamai išspręstas.

patiems bus ne
stoviniuoti gat-

sveikintina SLA

Pirmadienį (spalio 10 d.) 
Kanadoje buvo šventė — 
Thanksgiving Day — ir tą die
ną vėl turėjome koncertą, kurį 
surengė sporto klubas “Vytis.”- 
Koncertas vyko YMCA West
end salėje, kuri, reikia pasa
kyti, koncertų rengimui buvo 
visai nepritaikinta, dėl ko la
bai nukentėjo programos išpil
dymas.

Nors tai buvo antras iš eilės 
koncertas, bet apie 7 v.v. prie 
YMCA namų durų stovėjo ei
lės žmonių, ir jie vis dar ėjo, 
kai programa jau buvo pradė
ta. Gana didelė salė buvo pil
na žmonių, rengėjai turėjo 
nešti papildomas kėdes, bet ir 
jų neužteko.

Šiame koncerte Toronto lie
tuvių visuomenei pirmą kartą 
pasirodė Kauno valst. operos 
solistė Radzevičiūtė, kuri šilto 
toronliečiu sutikimo buvo, ma
tytį, sujaudinta. Ji buvo apdo
vanota gėlių puokštėmis, iš ku
rių keletą raudonų rožių per
davė mūsų nuolatiniam akom
paniatoriui muzikui B. Dva
rionui, jį apsikabindama.

Be to, programoje dalyvavo 
torontiečiams jau žinomas so
listas Br. Marij ošins, išraiškos 
šokio šokėja Kviecinskaitė, Ve- 
rikaičio vedamas vyrų oktetas 
ir p-lės Ličkūnaitės vadovau
jama tautinių šokių grupė.

Programą sporto klubas 
“Vytis,” reikia pripažinti, da
vė turtingą, tik gaila, kad ji la
bai nukentėjo dėl salės netin
kamumo.

Kitą šeštadienį koncertą vėl 
rengia savo suvažiavimo pro
ga Lietuvos Atgimimo Sąjūdis 
ir skelbia, kad torontiečiai tu
rės progos išgirsti Vincę Jonu- 
škaitę.

Taigi, kaip matote, Toronto 
gyvena. —J. J.

“NAUJIENŲ” BENDRADARBIUI 55 METAI

Daugiausia apie Kanadą ir Lietuvą žinių duoda 
nepartine ir nesrovinė—patriotinė

“NEPRIKLAUSOMA LIETUVA
8-nių puslapių didelio formato savaitraštis, redaguojamas 

modernišku, Lietuvos laikraščių pavyzdžiu, būdu.

KAINA: Visur užsieniuose 3 doleriai 50 centų, 
Australijoje — 4 doleriai.

ADRESAS:

“Nepriklausoma Lietuva”, 3A, Fourth Ave., 
Ville Lasalle, Montreal, Que., Canada.

TIK IŠ KANADOS SIUNČIAMI GERIAUSI MAISTO PRODUKTAI

Padėkime Badaujančiam Tremtiniui
GERIAUSIAI JUMS PATARNAUS VALDŽIOJE REGISTRUOTA 

BENDRROVĖ “HELP”
HELP priima maisto siuntinių užsakymus į visas Vakarų Europos 

valstybes, išskiriant USSR kontroliuojamas.
HELP patarnauja Kanados ir J. A. Valstybių žmonėms. Siuntiniai 

siunčiami greičiausiu Kanados pašto laivininkystės keliu.
HELP pilnai garantuoja už siuntinių pristatymą adresatui; kiek

vienu atveju prisiunčia Tamstai pakvituotą orderį. 
SIŲSKITE LAIŠKĄ SU UŽSAKYMU ŠIANDIEN:

(Pageidaujama, kad pavardės ir antrašai būtų parašyti aiškiai, dru-
• kuotom raidėm. Už klaidingai paduotus antrašus HELP neatsakys)

HELP Reg’d P. O. Box 777 Place D’Armes
MONTREAL 1. QUE, CANADA

SIUNTINYS Nr. 1
tik $8.95

(su įpakavimu 20 svarų) 
svarai kiaulinių TAUKŲ 
svarai KAVOS (PUPELIŲ) 
svarai CUKRAUS 
dėžės kenuotos MĖSOS 
svaras GRIETINĖS 
svaras RYŽIŲ 
svaras KAKAVOS

SIUNTINYS Nr. 2 
TIK $5.70

(su įpakavimu 10 sv.) 
sv. KIAUL. TAUKŲ

1 svaras KAVOS pupelių
1 dėžė ken. MĖSOS 
1 svaras CUKRAUS 
1 svaras KAKAVOS

3

5
2
5
2

SIUNTINYS Nr.
Tik $4.50 

sv. kiaul. TAUKŲ 
SIUNTINYS Nr.

™ $6.50 
svarai ARBATOS 
sv. KIAUL. TAUKŲ 
gab. TUAL. MUILO 

SIUNTINYS Nr.
tik $3.95

4 sv. kiaul. TAUKŲ 
gab. tualetinio MUILO 
gab. šokolado “BAR” 

SIUNTINYS Nr. 6
TIK $3.60 

svarai kiaul. TAUKŲ 
dėžė GRIETINAS 
svaras CUKRAUS 
svaras RAZINKŲ

8

2
4
3

5

Klemensas Prielgauskas

MAMILTON, Ont.—Šio mėn. 
14 d. vienam iš senesniosios 
kartos žurnalistui KL Prielgau- 
skui sukako 55 metai amžiaus. 
Jis šias savo turiningo gyveni
mo sukaktuves švenčia Kana
doje, Hamiltone,- kur jis yra 
dabar pastoviai įsikūręs. Kl. 
Prielgauskas pradėjo lietuvių 
spaudoje bendradarbiauti dar 
prieš pirmąjį pasaulinį karą— 
1912 metais. Pirmuosius straip
snius jis rašė “Rygos Garse,” 
vėliau “Rygos Naujienose,” ju
moro laikraštyje “Rotagas” ir 
Amerikos savaitraštyje “Lietu
va.”

Pirmojo pasaulinio karo me
tu mes matome jį bendradar
biaujant, “Lietuvių Balse,” 
“Naujojoje Lietuvoje” (abu 
ėjo Petrapilyje), vėliau juokų 
laikraštyje “Varnas,” kuris ėjo 
Maskvoje ir jį redagavo Trys 
Juozai: Juozas Didžiariekis, 
Juozas Murka ir Juozas Pure
nąs. 1919-20 m. jaunas laikraš
tininkas bendradarbiauja 
Amerikos “Sandaroje” ir vė
liau grįžęs Lietuvon, daug ra
šo “Lietuvoje,” “Lietuvos Ži
niose” ir kit. demokratinės 
minties laikraščiuose.

davo peržvelgiama vidaus ir 
užsienio politikos įvykiai. Ne
kalta prasme būdavo paliečia
ma labai aukšti asmens, užsie
nių diplomatai ir laikinosios 
sostinės — Kauno aktualijos. 
Kl. Prielgauskas drąsiai ir at
virai pašiepdavo jaunos vals
tybės negeroves, su tikslu jas 
taisyti. Jis nebijojo atvirai pa
sakyti savo nuomonę apie tai, 
kas Nepriklausomoje Lietuvo
je buvo negera, kas taisytina, 
arba peiktina. “Kuntaplyje” 
oro spėjimai taip buvo išpopu
liarėję, kad dažnai galima bu
vo girdėti Prielgauską vadi
nant “Meteorologu” ...O

Tremties metu Kl. Prielgau
skas gyveno Hamburge ir kiek 
vėliau netoli Hamburgo stovy
kloje, kur jis redagavo šapiro
grafuotą laikraštėlį “Pasaulis 
Šiandien,” vėliau “Gedimino 
Pilis”; bendradarbiavo “Mūsų 
Kelyje,” “Lietuvių žodyje” ir 
kit. tremties laikraščiuose.

Atvykęs Kanadon jis akty
viai pradėjo dirbti “Nepriklau
somoje Lietuvoje” (Montrealy- 
je), “Naujienose” Chicagoje ir 
etc.

Nors mūsų mėgiamą laikraš
tininką slegia jau virš pusės 
šimto metų, tačiau jis tebėra 
nepataisomas optimistas, jud
rus, pilnas jumoro ir sąmojaus, 
mėgstantis jaunimą, jų žaidi
mus ir pramogas. O jei kokia 
mergina išveda jį šokti, tai ir 
nuo to jis neatsisako!... Tai be

2

2

Labiausiai jam sekėsi jumo
ristinės temos. Nuo juokų lai
kraščio “Kuntaplis” pirmo nu
merio Prielgauskas aktyviai 
dalyvauja jame su oro spėji
mu. Tuose oro spėjimuose bū-

galo patvarus žemaitis užsi
spyrėlis 1

Kl. Prielgauskas gimė 1894 
m. spalio mėn. 14 d. Montvy- 
džių kaime, Tirkšlių valse., 
Mažeikių Gerbiamam

jubiliatui tenka palinkėti dar 
daug, daug metų tarnauti savo 
tautai ir spausdintam žodžiui.

SKAITYKIT IR KITUS RAGINKI7! 
SKAITYTI “NAUJIENAS”

vi

At ... ?
Saturday :

Oct. 15 j

Tel. Virginia 7-9493
Moterims Trečiadieniais

PAULINA RUSIŠKA- 
TURKIŠKA PIRTIS

ELEKTRA GYDYMAS 
Ultra Violet-Sunshine ir Infra 

Red Light Spinduliai, 
švediški Masažai ir Judėjimai 

Elektros Vonia ir Kambarys $3. 
C. Laurinovich ir Sūnus, sav. 

1657 W. 45th St. Chicago 
(Kampas So. Paulina St.)

CHRONIŠKI NEGALAVIMAI
Reumatizmas - Podagra 

Skilvio ir Žarnų Suirimas 
Sinus ir Bronchų Padėtis 

VEIKIA NATŪRALŪS 
GYDYMO METODAI 

DAUG KARTŲ KAI VISI 
KITI METODAI 

NEPASISEKĖ

Rentgeno (X) spinduliai
— Fizioterapija 

Storosios žarnos Irrigacija 
Elektrinis Gydymas 

DR. WYLIE D.
McCLEERY

D. C. N D. 
2044 W. 35th ST.

Tel. LAfayette 3-2313 
8:00KASDIEN: 12:30

Sekmadieniais, trečiadieniais 
uždaryta.

šeštadieniais 10:30 — 4:30

''is the day to say “be happy" with

flowers
Tai puiki idėja ... specialinę dieną būti specialiai 
maloniam žmonėms, kurie yra labiausiai jums 
“specialūs”! TUOJAU sumanyk siųsti labiausiai 
specialią dovaną... siųsk GĖLES! Jūsų gėlininkas 
turi Sweetest Day (Maloniausios Dienos)' puikiausių 
rudens gėlių bukietų ... rožių, krizantemų, gvaizdikų 
ir kitų. Pasižiūrėkite arba skambinkite 
savo gėlininkui ŠIANDIEN!

Padaryk MALONIAUSIĄ DIENĄ metuose 
mylimajam,-ajai • Žmonai • Jos. Motinai • Jūsų Motinai 

ir, žinoma, atskirtiems draugams ligoninėse.
Say it with Flow^s •

Jūsų gėlininkas gali TELEGRAFU pasiųsti GĖLES bet kur. 
Pasiklausykite gėlininkų sporto pranešimų WBBM 

šeštadienį, 6:00 valandą vakare.
—nu—mi—nu—uii—nu—nu—-hm—nu- •nu——uh—uii—iiii^—nu—nu—nu—nu—•ni__iiii.

Vaišinkite Save
MRIZEK’S

GARSIĄJA ČEKIŠKA

RUGINE DUONA
Paprašykite jos savo apylinkės krautuvininką

GERIAUSIA PIRKTI 
NAMAMS BALDUS

— Iš —

PROGRESS
LIETUVIŲ BENDROVĖS

KRAUTUVIŲ
ŠALDYTUVAI, TELEVIZIJOS 
APARATAI, SKALBIAMOS MA
ŠINOS, BALDAI, MATRACAI, 
KILIMAI, * LOVOS IR VAIKŲ 
BALDAI.

Didžiausias Pasirinkimas

MAŽIAUSIOS KAINOS 
Lengviausi Išmokėjimai

Baldai Padaromi 
Pagal Užsakymą

4183 ARCHER AVĖ.
Tel. LAfayette 3-3171

3224 SO. HALSTED ST.
Tel. Victory 2-4226 

, CHICAGO, ILL.

BAIKITE SAVO 
KANČIASR. J. MRIZEK COMPANY, Inc.

1801 S. CALIFORNIA AVE. CRawford 7-1920

CHRYSLER - PLYMOUTH
TIESIOGIS FABRIKO DYLERIS

Pamatykite ir pirkite vėliausius 
naujus Chrysler ir Plymouth auto
mobilius nupigintomis kainomis.

Pristatoma tuojau.

arthritis, reumatizmo skausmus, 
raumenų įtampą, kosėjimą su 
šiomis slaptomis formulėmis, ku
rios ėjo iš gentkartės į gentkar- 
tę. Sudėtis grynų žolių, dauge
lis jų yra retos ir brangios.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 2— 
($1.25) — sėkmingai vartojama 
nuo reumatizmo, arthritis bei 
lumbago daugelio dėkingų žmo
nių.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 5— 
($1.25)—nuo galvos slogos. Ši ar
bata turi cininos žievės ir tuoj 
veikia.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 12 
—($1.25)—nuo kosulio ir krūti
nės užsikimšimo. Labai veikli ir 
vaikams galima saugiai duoti.

Z-G ŽOLIŲ ARBATA No. 17 
—$1.00)—GARSIOJI Skilvio Ar
bata teikia greitus rezultatus 
skilvio ligose. Puikiai liuosuoja 
vidurius, juos sunormuoja.

STANIS Analgesic SALVE— 
($1.00)— duoda STEBĖTINUS 
rezultatus, kai vartojama nuo 
neuritis, sciatica, reumatizmo ir 
arthritis, krūtinės, nugaros skau
dėjimo ir užsikimšimo. Reikia 
trinti raumenis nuo drebulio, 
slogų ir šaltų kojų. Staiga susi
geria į odą ir ilgai laikosi šilima. 
Švelnina ir akstiną kraujo apy
taką, tokiu būdu išblaško kūne 
susirinkusius nuodus.

Z. G. STANIS 
COMPANY

2822 Archer Avė.
CHICAGO 8, ILL.

a

BalzeRas Motor Sales, Inc.
“U WILL LIKE US”

Telefonas: Virginia 7-15154030 ARCHER AVENUE

NAUJIENŲ”
VAKARAS

Bus vaidinama graži dramaaIŠ MEILĖS” 
Lapkričio-Nov. 13 d. 
SOKOLŲ SALEJE 

2337 So. Kedzie Avė.
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Senatas Prieš Trumaną
Vakar JAV senate Trumano administracija gavo ne

malonų smūgį, kai net didelė dauguma demokratų atsi
sakė tvirtinti prezidento nominuotą Federalinės Jėgos 
Komisijos narį Leland Olds. Senatas jį atmetė 55 bal
sais prieš 15, nežiūrint į tai, kad prezidentas buvo įsakęs 
nacionaliniam demokratų pirmininkui “daryti spaudimą'” 
į senatorius ir reikalauti vardošaukio, kai bus balsuoja
ma.

Leland Olds jau buvo atitarnavęs du terminu Fede- 
ralinėje Jėgos Komisijoje. Abudu kartu jį buvo paskyręs 
Rooseveltas. Tada senatas nesipriešino, nors buvo žino
ma, kad Olds veikė išvien su komunistais, dirbo komu
nistų kontroliuojamoje žinių agentūroje ir rašinėjo 
straipsnius komunistų organui “Daily Worker.” Jo “kai
rumas” tada jam nekenkė, nes tais laikais Rusija buvo 
“mūsų sąjungininkas.” *

Dabar kiti laikai ir kitos nuotaikos Washingtone. 
Galimas daiktas, kad Leland Olds savo pažvalgas pakei
tė, bet dauguma senatorių juo netiki, manydami, kad ji
sai maino savo kailį, besitaikydamas prie aplinkybių. 
Kas gali žinoti? Gal būt, jų tiesa.

Tačiau išėjo negerai, kad prez. Trumanas spyrėsi jį 
pravesti, neatsižvelgdamas į opoziciją^ pasireiškusią jo 
paties rėmėjų tarpe. Nominuodamas Olds’ą, jisai, matyt, 
visai nesitarė su demokratų vadais senate. Bet kai sena
to komitetas, kuriame demokratai turi daugumą, 10 bal
sų prieš 2 nutarė neremti Olds’o kandidatūros, tai buvo 
aišku, kad senate jam nebėra progos gauti daugumos 
pritarimo. O prezidentas vistiek nenorėjo to paisyti — 
ir prakišo.

Dabar reikės nominuoti kitą asmenį. Kadangi kon
gresas ketina netrukus išsiskirstyti, tai nauja nomina
cija jau, tur būt, nebegalės būti patvirtinta šioje sesijoje; 
todėl viena vieta Federalinėje Jėgos Komisijoje paliks 
neužpildyta bent iki vidurio sausio mėnesio.

Sovietiška “Demokratija” Vokietijoje
Rytinėje Vokietijoje rusai įsteigė “demokratinę liau

dies respubliką,” kurios prezidentu sovietų zonos parla
mentas išrinko Maskvoje ištreniruotą komunistą Wil
helm Pieck; o šis paskui paskyrė premjeru savo bendra
darbį Jungtinėje (komunistų) partijoje Otto Grotewohl. 
Pastarasis sudarė ministerių kabinetą iš 18 asmenų, at
sidavusių Maskvai.

Žmonėms ųebuvo leista pasisakyti, ar jie tokios “res
publikos” nori, ar ne. Rytinės zonos parlamentas, kurį 
absoliučiai kontroliuoja komunistai su Rusijos kariuo
menės ir žvalgybos pagalba, nutarė atidėti visuotinius 
rinkimus metams laiko. Taigi šitos bolševikų įkurtos res
publikos valdžia mandato iš Vokietijos žmonių-neturi. 
Bet ji vadina save “demokratija.”

Tai ne Vokietijos žmonių valdžia, o Rusijos valdovų 
užkartas vokiečiams despotizmas. Kad tai yra Maskvos 
įrankis, visai aiškiai parodė ir premjeras Grotewohl, pir
moje savo kalboje pareikšdamas, jogei Rytinės Vokieti
jos užsienio politika bus paremta “draugingumu su So
vietų Sąjunga.”

Brukti okupuotos šalies žmonėms politinę santvar
ką prieš jų valią yra priešingas tarptautinei teisei dar
bas. Visai teisingai todėl valstybės sekretorius Dean 
Acheson pasakė, kad ta Rytinės Vokietijos Respublika 
yra neteisėtas Rusijos padaras.

Jungtinės Valstybės rems tą vokiečių valdžią, kurią 
išsirinko laisvu balsavimu Vakarinės Vokietijos gyven
tojai.

Japonai prašo grą
žinti laivus

TOKIJO, Japonija, sp. 12 d.— 
Japonai kreipėsi į Sovietų Są
jungą prašydami grąžinti 27 
žvejų laivus.

Japonai tvirtina, kad laivai 
netyčia įplaukė į vadinamus so
vietų vandenis.

Žvejai nežinojo, kad sovietų 
valdžia nepaprastai didelius plo
tus skaito sovietų vandenimis. 
Japonai prašo kitas valstybes 
užtarti juos ir -priversti rusus 
grąžinti laivus.
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Jungtinėse Valstybėse, ne Chicago j:
Metams$7.00
Pusei metų 3.50
Trims mėnesiams  2.00

Užsieniuose:
Metams ---------------------- $10.00
Pusei metų 5.50
Trims mėnesiams__________ 3.00
Naujienos eina kasdien išskiriant 

sekmadienius. Leidžia Naujienų 
Bendrovė, 1739 So. Halsted Street, 
Chicago 8, Ill. Telef. Canal 6-8500.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

★ Austrijos ministerių kabi
netas atsistatydino, bet tai yra 
tiktai formalumas. Prezidentas 
Renner ir vėl įpareigos Figl 
naujai valdžiai sudaryti.

★ Londonan suvažiavę Ame
rikos diplomatai suderins savo 
veiksmus su Vakarų Europos 
veikiančiais JAV diplomatais.

★ Kim Myung Shin, įtakin
giausioj i Korėjos komunistų 
moteris, vakar pasikorė kalėji
me. Savo laiku ji glaudžiai ben
dradarbiavo su Mao Tse-tung.

Iš AUSTRIJOS BELAI
SVIO PADARĖ 
“MARKSISTĄ

Sovietų Raudonoji armija 
pirmutinė atėjo, karo metu, į 
Austriją ir ją “išlaisvino.” Ko
dėl gi Austrijos žmonės yra 
taip griežtai nusistatę prieš 
bolševizmą, kad parlamento 
rinkimuose Maskvos garbinto
jai, komunistai, gauna tik 5 
nuošimčius balsų?

Chicagos “Daily News” ko
respondentas Fred Sparks sa
ko, jogei sovietų valdžia pra
rado Austriją, nežmoniškai 
elgdamasi su Austrijos belais
viais: sugrįžę namo, jie papa
sakojo apie savo vargus Stali
no “rojuje,” ir to pasėkoje Au
strijos žmonės pasidarė komu
nistų priešai. Kaipo pavyzdį, 
korespondentas savo praneši
me iš Vienos atpasakoja savo 
pasikalbėjimą su vienu buv. 
Austrijos kareiviu, patekusiu į 
nelaisvę rusams.

Jisai buvo 18 metų vyrukas, 
kai jį paėmė į kariuomenę. So
vietų ginkluotos jėgos jo dali
nį apsupo už 80 mylių į pietus 
nuo Karaliaučiaus ir jie turėjo 
pasiduoti. Raudonarmiečiai 
tuojau belaisvius apiplėšė, at
imdami jų laikrodėlius ir auk
sinius žiedus. Paskui juos už
darė daržinėje, į kurią praei
nantieji rusų kareiviai šaudė, 
sužeisdami kelis belaisvius. Po 
to juos nugabeno į stovyklą.

Belaisvių kankinimas
Buvusis belaisvis, toliau, pa

sakoja:

“(Stovykloj e mus išlaikė 
nuogus dvi valandas šaltyje, 
kad būtume apvalyti nuo 
vabzdžių. Paskui mus nuve
žė į Minską gyvulių vago
nais. Mes neturėjome van
dens. Kai atvykome į Mins
ką, tenai buvo balos gatvė
se, kuriomis mes maršavo- 
me, ir mes, atsiklaupę, gėrė
me, kaip šunes, iš tų gatvių 
balų. Aš apsirgau ir kelias 
dienas mano viduriai buvo 
palaidi nuo to blogo van
dens.

Prisirašė prie komunistų, 
gelbėdamas gyvastį
“Aš dariausi toks liesas, 

kad numaniau, jogei krisiu. 
Tada aš pasisakiau norįs 
dėtis prie Jaunųjų Komunis
tų stovykloje. Tai pagerino 
mano būklę ir, esu tikras, 
išgelbėjo mano gyvastį. Aš 
galėdavau padėti ir kitiems. 
Pasidariau sodininkas.

“Vėliau mane pasiuntė 
dirbti į kolektyvį ūkį. Ir vėl 
1917 m. mūsų maistas buvo 
blogas. Per maža gyventi — 
bet perdaug mirti. Pirmą 
kartą gavau laišką iš namų 
1947 m.

“Mes užtikome vienu me
tų siųstus mums, karo be
laisviams, laiškus sugriauto
je troboje “arti stovyklos, 
numestus mūsų paštininko. 
Kai kurie belaisviai, praei
nant jam pro juos iš stovy
klos, kirto jam per galvą 
kastuvais ir ištaškė jo- sme
genis.

“Prieš kelis mėnesius ma
ne atvežė į kitą stovyklą 
Lietuvoje, davė daugiau 
maisto ir čiužinį (matrasą). 
Paskui mes gavome kelias 
pamokas apie Marksą ir 
mane pasiuntė namo. Aš 
svėriau 90 svarų.

“Ar daug (belaisvių) jie 
dar laiko? Ne man, papras
tam kareiviui, pasakyti. Bet 
aš mačiau tūkstančius mirš
tančių... Ir tai visa taip be
reikalinga. Dabar aš, žino
ma, turiu gyventi, kad jiems 
atlyginčiau.”

Kai Austrijos žmonės išgirs
ta apie šitokias baisenybes, tai 
suprantama, kad jie negali tu
rėti geros nuomonės apie Ru
sijos bolševizmą.

Bet tai nėra vienintelė prie

“PAPILDO” EVOLIUCI
JOS TEORIJĄ

Kun. Dr. J. Prunskis aprašė 
savo pasikalbėjimą su filoso
fijos daktaru J. Mačerniu, ku
ris dabar gyvena Buenos Ai- 
res’e, Argentinoje. Pasikalbėji
mas turi aiškų tikslą: parody
ti “materialistinės” filosofijos 
klaidingumą.

Tačiau reikia apgailestauti, 
kad kun. Prunskio išvadžioji
muose yra maišomos skirtin
gos sąvokos. Materialistinę pa- 
sauliožiūrą jisai vadina ir 
“mechanistine pasauliožiūra,’’ 
lyg kad tai būtų tas pats. Tik
rumoje gi materializmo filoso
fijoje esama įvairių ir labai 
skirtingų krypčių — taip pat, 
kaip ir idealistinėje filosofijo
je.

Be to, nuo filosofijos Dr. 
Prunskis nuolatos šokinėja tai 
prie tikybos, tai prie mokslo. 
Vartodamas šitokį “metodą,” 
jisai bando išryškinti visus 
“didžiuosius klausimus”: apie 
sielos nemarumą, apie Dievo 
buvimą, apie evoliuciją ir t.t. 
Bet išeina tiktai painiava.

Paklausęs D r. Mačernį, ką 
manąs “šių dienų mokslas” 
apie evoliucijos teoriją, apie 
gyvių aukštesnės rūšies išsivys
tymą iš žemesnės, jisai gavo 
tokį atsakymą:

“Evoliucijos dėsnis moks
lininkų beveik visuotinai 
priimtas. Tačiau šių laikų 
biologų tarpe beveik nėra 
mokslininko, kuris laikytųsi 
mechanistinės (! — “N.” 
Red.) descendencijos Darvi
no teorijos, jie nėra linkę 
tvirtinti, kad išsivystymas 
vyko kaip grynai aklas, pri
puolamas gamtos jėgų žai
dimas. Pagal juos tas išsi
vystymas neglūdi medžiago
je, o enetelėchijoje — kad 
tas darėsi Aukštesniam Pro
tui vadovaujant.”

Bet Darvino teorija juk nė
ra mechanistine. Kiekvienas 
gali suprasti, kad mechanizme 
negali būti išsivystymo. Me
chanizmas tai toks daiktas, ku
riame nuolatos pasikartoja tie 
patys jo dalių ir dalelių jude
siai — kaip, sakysime, laikro
dyje; tie judesiai kartojasi tol, 
kol mechanizmo dalys sudyla, 
“nusidėvi,” ii' jeigu mechani
kas tų nusidėvėjusių daliti ne
pakeičia naujomis, tai mecha
nizmas sustoja. O Darvino te
orija aiškina visai priešingą 
dalyką: ji aiškina kitėjimą 
gamtoje, vystymąsi, evoliuciją.

Be to, jo teorija turi reikalą 
ne su mechaniškais, negyvais 
daiktais, o su gyvąja arba, 
kaip mokslininkai sako, orga
nine gamta.

Evoliucija sutvėrė 
žmogų, bet...

Dabar paklausykite, ką Dr. 
Mačernis pasakė kun. Pruns- 
kiui apie žmogaus atsiradimą:

“Mano supratimu (sako 
Mačernis, jau nepretenduo
damas galįs kalbėti viso “šių 
laikų, mokslo” vardu), atro
do, jog nebėra rimtų argu
mentų neigti, jog žmogaus 
kūnas buvo sutvertas pasi

žastis, kodėl Austrijoje komu
nizmas visai nepopuliarus. 
Daug anksčiau, negu pradėjo 
grįžti namo karo belaisviai, so
vietų Raudonoji armija paro
dė savo žiaurumą gyventojams 
tų šalių, kurias ji “išlaisvino.” 
Atėjusi į Austriją, ji plėšė ir 
naikino žmonių turtą, niekino 
moteris ir žudė vyrus, kurie 
bandė apginti savo žmonas ir 
dukteris. Dabartinis Austrijos 
prezidentas, senas socialdemo
kratas Karl Renner, tada pa
sakė: “Mūsų žmonės to niekad 
neužmirš!”

Reikia pridurti ir tą faktą, 
kad dėl Sovietų Rusijos užsi
spyrimo su Austrija iki šiol 
nėra pasirašyta taikos sutartis.

naudojant bendrąją gyvių 
evoliucijos raida. Bet kada 
tas gyvis buvo paruoštas ne
šioti žmogišką sielą, Dievas 
ypatingu aktu sukūrė da
bartinę žmogaus sielą, ir ką 
jis padarė su pirmaisiais 
žmonėmis, tą pakartoja su 
kiekviena naujai užsimez
gančia gyvybe.”

Vadinasi, žmogaus kūnas at
sirado evoliucijos keliu, kaip 
kad aiškina Darvino teorija, t. 
y. jisai išsivystė iš žemesnių 
gyvūnų, panašių į aukštesnių
jų rūšių beždžiones (tie gyvū
nai buvo savo keliu išsivystę 
iš dar žemesnių gyvūnų, pasta
rieji iš dar žemesnių ir t.t.) 
Bet tas gyvūnas dar nebuvo 
žmogus, nes jisai dar neturėjo 
žmogiškos sielos.

Tačiau Dr. Mačernis mano, 
kad tam tikrame evoliucijos 
raidos momente, kada bež
džionžmogis jau buvo paruoš
tas tapti žmogum, Dievas 
“ypatingu aktu” sukūrė “sielą” 
ir įdėjo ją į tą gyvūną, šitaip, 
girdi, atsirado žmogus.

Iš Dr. Mačernio pusės tai di
delė nuolaida darvinizmui. Ji
sai atmeta Biblijos pasakoji
mą, kad pirmasis žmogus bu
vęs nulipdytas iš molio ir gy
venęs rojuje. Žmogų jisai lai
ko išsivysčiusiu iš žemesniųjų 
gyvūnų, — kas, žinoma, nega
lėjo įvykti nei per vieną die
ną, nei per tūkstantį metų. 
Mokslininkų tyrinėjimai rodo, 
kad tas procesas tęsėsi milijo
nus metų. Mačernis mano, kad 
Dievas per tą visą laiką laukė 
— iki to evoliucijos padaro 
kūnas pasidarys tinkamas ne
šioti žmogišką sielą.

Tačiau mokslas tikrai nėra 
tokio dalyko suradęs. Tai yra 
tiktai Dr. Mačernio spėlioji
mas. Čia nėra jau nei moks
las, nei filosofija, nei religija, 
o grynas fantazijos produktas, 
kuriuo tas filosofas bando už
kišti spragą savo galvojime, at
metęs Biblijos pasakojimą 
apie Adomą ir Jievą. įdomu, 
kad kun. Prunskis tokią jo 
šventraščio “reviziją” priima 
be kritikos.

Mokslininkai, kurie stoja už 
evoliucijos teoriją, Mačernio 
“pataisą” prie darvinizmo var
gu bepriims.

Nauji ALT Skyriai
Pastaruoju laiku įsisteigė du 

nauji ALT skyriai: Cambridge, 
Mass., ir Omaha, Nebraskoje. 
Prie Nebraskos ALT skyriaus 
aktingai prisidėjo ir ką tik at
vykę lietuviai tremtiniai. Tai 
pagirtinas dalykas. Reikia 
laukti, kad buv. tremtiniai ir 
kitose vietose prisidės prie 
naujų ALT skyrių suorganiza
vimo ir prie veikiančių ALT 
skyrių veiklos pagyvinimo. 
ALT skyrių tinklas privalėtų 
būti per šiuos metus kclerio-! 
pai praplėstas ir lietuviškas 
veikimas sustiprintas. Infor
macijų šiuo reikalu teikia ALT 
Sekretoriatas, 1739 So. Halsted 
St., Chicago 8, Ill. 'ALT

—Automobilių darb įninku 
unija reikalauja iš “Chrysler” 
bendrovės didesnių pensijų, nes 
jos darbininkai yra daug jau
nesni negu Fordo darbininkai.

—Prezidentas paskyrė .*Min- 
nesotos gyventoją Eugenie An
derson JAV ambasadorium Da
nijoje.

—Teisėjas Sherman Minton 
prisaikdintas vyriausio teismo 
teisėjo pareigoms.

'“NAUJIENŲ”
Rudeninis Parengimas

Scenoje statoma drama

“IŠ MEILĖS”
Sekmadienį,

Lapkričio-Nov. 13 d.
SOKOLŲ SALEJE

2337 So. Kedzie Avė.
Pradžia 3:30 vai. . popiet
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| KAI BOLŠEVIKO PEILIS PO KAKLU |
(Vietoj meditacijų raudonojo atomo paunksnyje)

Rašo Mikas Maikis
(Tęsinys) ,>

Kvailą ir bažnyčioj muša
Galėtum manyti, kad šitoks 

atsakingų vyrų elgesys ir aiš
kinimasis tėra ‘^politika,” t. y. 
siekimas sau naudos, išnaudo
jant, paaukojant kitus, kaip 
juk neretai politikos gyvenime 
ir daroma.

Bet pats gyvenimas ir tome- 
rodo. Ir čia jų išmintis mums 
ne ką didesnė už aną kvailą 
propagandą, kuria ieškoma 
kvailesnių už save tų kankina
mų ar pavergtų tautų tarpe, 
kurios įvairias didžiųjų machi
nacijas jau spėjo gerai pažinti.

Iš tikrųjų daugelis diploma
tų ar valstybininkų, laikrašti
ninkų “kombinavo,” kad su 
bolševikais bus galima dirbti 
kokį bendrą kuriamąjį taikos 
darbą. Arba bent manė, kad 
toks darbas jiems geriau išsi
moka, negu atstatymas trem
piamo teisingumo ir žmoniš
kumo, prie kurio, žinoma, di
dele dalimi ir jie patys yra 
prisidėję.

Tačiau gyvenimas parodė 
tai, kas buvusiems už geleži
nės uždangos buvo seniai aiš
ku visiems, nuo senio iki kū
dikio.

Su bolševikais tarptautinėse 
konferencijose nepavyko susi
tarti nei taikos sutarčių suda
rymo reikalu su svarbiausiais 
nugalėtaisiais kraštais, nei ki
tų kraštų ekonominio atkūri
mo reikalu. Raudonieji1 dikta- 
toriai darbą vilkino, sabotavo, 
norėdami didinti pasauly var
gą, chaosą, kad paskui galima 
būtų į taip jų paruoštą dirvą 
sėti savo sėklą.

Vakariečiams, žinoma, nepa
tiko, kam trukdoma prekyba: 
laimėję karą, negali laimėti 
sotaus ir ramaus gyvenimo 
(jau dabar kalbas apie skelb
tąją vakar teisių lygybę ir 
žmoniškumą kitiems pamiršę). 
Ramintasi tuo, kad bolševiz-r 
m as. n eplintąs.

Bet tai buvo neilgam: kad 
ir nepavyko bolševikiniai per
versmai Prancūzijoj ir Italijoj, 
bolševikinė laviną tik sulėtėjo, 
bet nesustojo. Dėmesį insceni
zuotais triukšmeliais kitur nu
kreipę, bolševikai įvedė “tikrą
ją demokratiją” Čekoslovaki
joje. Kai kurie galingieji, ku
rie buvo besiruošią po nelem
tojo karo į ramų pilvo gyveni
mą, krūptelėjo. Bet vėl snobiš
kai vakariečiai raminosi: gir- 
di, toliau bolševizmas neis—li
gi čia, ir daugiau nė' žingsnio. 
Tuo tarpu, žinoma, nėjo, bet 
už tai kruopščiai stiprinosi už
griebtuose kraštuose: naikino, 
skerdė opoziciją, vakariečių 
nenutuokiančių masių (be abe
jo, čia įskaitant ir daugybę 
įvairių laikraščių rašeivų) dė
mesiui nukreipti suruošdami 
kartas nuo karto tokių spek
taklių kaip Berlyno blokada ir 
pan. Tačiau veržėsi bolševiki
nis potvynis ir tolyn: negalė
damas vienur, ieškojo kelio ki
tur. štai neilgai trukus pajuto
me, kad jis smarkiai pajudėjo 
šimtamilijoninėje Kinijoje ir 
trumpu laiku užtvino kuone 
pusę tos milžiniškos valstybės. 
Ir ką gi pasakė vakariečiai? 
Ogi, kiek atsimename, ar tik 
jie dar anksčiau nesiuntė savo 
ekspertų į Kiniją ir nesiūlė 
Čiang Kaišekui įsileisti į val
džią ... komunistus. (Kaip ži
nome, nevienur vakariečiai šį 
trojos arklį į vyriausybes 
įtraukdino ir Europoje, ir šian
dien ten, kur siekia Kremliaus 
įtaka, turime “tikrąsias demo
kratijas”). Tik ėmė rūpintis, 
kai bolševikai užims visa Ki
niją, kaip čia nepavėlavus pri
pažinti naujos jų vyriausybės. 
Žinia, svarbiausias dalykas — 
biznis, prekyba. Kas, kad ir ten 
keletą ar keliasdešimt milijonų 
išpiaus “tikrosios demokrati
jos” misionieriai. Kas, kad ir 
teks patiems prakišti kelis Šim

tus milijonų ar keliasdešimt 
bilijonų dolerių, ką padarysi, 
bet'vis dar bus vilčių bizniui, 
kuriam žuvus — jau ir žmo
gus nustoja gyvenimo pras- 
ui ės ... Ypač, kad kai kurių 
laikraščių snobai rašeivos pa
aiškino (t. y. grafomanai per
transliavo bolševikinės propa
gandos vieną plokštelę), kad 
Kinijos komunistai tai ne Ru
sijos: jie nacionalistai, bus ne
priklausomi. Vadinasi, išvada 
aiški: tik padėkite jiems įsi
galėti, pasigerinkite, o biznis 
ir su jais eis. (Ar nerandate 
šitame recepte panašumo su 
garsiųjų pedagogų projektu 
Staliną perauklėti?). Bet — ne
trukus mus jau ir oficialūs pa
reiškimai geresnio pamokė: 
kad ir tie bolševikai yra to pa
ties vienintelio tėvo ir moky
tojo vaikai. Dabar jau teko vy
riausybėms dokumentuoti: 
mūsų politika priėjo liepto ga
lą, įkišom į balą bilijonus. Ta
čiau ir dar vis raminamas!, 
plaunamas! rankas: esą, ta po
litika buvusi teisinga, girdi, 
kalti kiti, ne didžiosios valsty
bės. Norima guostis, kad dar 
nėra taip bloga, visai užmir
šus, kad neseniai patys prana
šavę: kas valdo Kiniją — val
do pasaulį (žr. 1946 m. Read
er’s Digest).

Šita beprincipė, Štrauso po
litika pagaliau visai bankruta
vo. Nekalbant apie aiškių va- 
karietinės kultūros tradicijas 
atitinkančių principų neturėji
mą, ji visiškai neišlaiko ir kai 
kurių vakariečių pasirinkto 
biznieriško apsiskaičiavimo 
kritikos. Tatai reiškia, lig šiol 
manyta: kaip jau bus taip, žiū
rėkime, kad tik mes, didieji, 
išliktume ir kuo pigiausiai ga
lėtume savo pliką egzistenciją 
apginti, šiandien jau ir šios 
politikos akcijos bankrotiškai 
krito. Taikos išlaikymas jau 
anksčiau nebuvo vienų vaka
riečių rankose, bet š^iidien 
juo mažiau. Nes, sovietams pa
sidarius (t. y. vakariečiams 
padarydinus!) atominį ginklą, 
Vakarų esminis pranašumas 
praųyko, vadinasi, daugybę 
kartų jų reliatyvus stiprumas 
sumažėjo. Reiškia, materiali
niai, kultūriniai ir žmonių 
nuostoliai galimo konflikto at
veju vakariečiams tiek pat 
kartų padidėjo. Antra, tų (pir
miausia, žmonių) aukų tuo iat- 
veju dar daugiau pareikalaus 
ir tai, kai bolševikinės lavos 
užlietuose kraštuose plaunama 
opozicija — vakariečių atrama 
— ir ilgainiui fiziškai ji bus 
visai išpiauta, o likusioji dalis 
ir morališkai, nes vakariečiai 
šį jų likimą, šiaip ar taip, po 
visų iškilmingų chartų, nežmo
niškumo teisimų, visgi tolera
vo. Iš desperacijoj žmonės ir 
su velniu dedasi.

Žinoma, vakariečiai dar 
griebiasi už šiaudo: mes ir jūs 
turime bombą; girdi, žinant, 
kad jos pavartojimas atneštų 
mūsų civilizacijai galą, niekas 
nedrįs jos pavartoti. Taip, tai 
šventi norai. Vakariečiai, žino
ma, bijos ją pirmi pavartoti, 
bet anie — kažin. Dėl to, kad 
ir moraliniai, ir materialiniai 
ir pagaliau kultūriniai apskai
čiavimai galų gale vis dėlto iš
eina anų diktatorių (ne būti
nai jų valdomų vergų!) nau
dai. O galutinis konfliktas ne
išvengiamas.

Taigi šios raudonosios bom
bos paunksmėje nebe juokais 
jau visiems darosi karšta. Kar
tą pagaliau taip turėjo atsitik
ti. Ir “trobelio” dabar bus va
kariečiams nemaža — dėl to, 
kad anksčiau nenorėjo jo ma
žiau. žinoma, dar dabar apie 
raudonąjį atomą, tur būt, su
kasi ir daug propagandos; bet 
juo toliau, juo labiau jis virsta 
didesne baisiąja grėsme. Ką gi, 
kvaila galva — kojoms nepa- 
kajus, sako liaudies išmintis.

(GALAS)



JOSEPH’S DRY GOODS STORE
' JOSEPH PIKEL, Savininkas

AUKŠTOS KOKYBĖS PREKĖS
Vyriškų ir moteriškų drabužių

3401 So. Halsted Street Chicago 8, Ill.
Pirkite dabar, kol yra didelis pasirinkimas, rudeninių ir žieminių 

'drabužių, vyriškų ir moteriškų. Visokio dydžio — didelių ir mažų. 
Turime viršutinių ir apatinių aprėdalų. Kaina labai prieinama ir 
pasirinkimas yra didelis.

Visi čia dirbantieji kalba lietuviškai.

aMa*«*****-aa&aa*aa* > its sUtaUiAr .ftA a AaA&jEia. a.'xa aO
- ----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------—---------- — ' aa.nA’*IŠ FLORIDOS PADANGĖS

Uraganai. — Laukiama svečių. — Ką veikia 
lietuviai. — Ne tuo keliu.

GRAND OPENING
WALTER and ALDONA KLEMKA

Kviečia Chicagos lietuvius ir kitus atsilankyti į atidarymą savo 
naujos biznio vietos: tavernos ir likierių krautuvės adresu:

4358 SO. MAPLEWOOD AVENUE
ŠEŠTADIENĮ IR SEKMADIENĮ,

Spalio (October) 22 ir 23 dienomis
Turėsime skaniu lietuviškų valgių ir smagią, muziką veltui.

Garantuojame tamstoms linksmą laiką ir prašome atsilankyti.

WALTER ir ALDONA KLEMKA
TELEFONAS: VIRGINIA 7-8356

--------------------------- ■ -------------------------------------------- .--------------- >

Mes galime pigiau už kitus parduoti todėl, 
kad mes neturime bereikalingų išlaidų.

Mes perdirbame, atnaujiname, įdedame pamušalus. Sugrąžinsime 
jūsų senų kailinių išvaizdą, kad atrodys kaip tik 1949 modelio. 
Mes padirbame naujus kailinius iš rinktinių odų, Skinner atlaso 
pamušalo ir vėliausio pavidalo, taip kaip vidurmiesčio įstaigos. 
Ateikite pasitarti VISAI DYKAI. Kuomet būsite čia, apžiūrėkite 
mūsų naujus pasirinkimus rudeninių ir žieminių moteriškų audeklo 
kautų, suknių ir kostiumų. Patėmysite, kad mūsų stiliai, kokybė 
ir žemos kainos nustebins jus, taipgi patiks jums.

FASHION FUR SHOP
3305 SO. HALSTED STREET TEL. YARDS 7-0014

Esame biznyje nuo 1918 metų.

Atviros Kojų Žaizdos Gali Būti Išgydytos 
Kam kentėti ir nemiegoti per naktis, jei jus galite to išvengti. 
Pabandykit BOROCYL OINTMENT. Jos pagelbėjo daugeliui 
žmonių. BOROCYL OINTMENT pašalina skausmus, niežieji- 
mą, deginimą ir pagelbsti gijimui. Taipgi vartojamos nuo 

eczema nudegimų ir kitų odos ligų. Kaina $1.50. Siųskit 
Money Orderį arba nuvykite į:

BOROCYL CO., 1241 NO. ASHLAND A VU. 
CHICAGO 22, ILLINOIS.

RAYTHEON 2(k20
Television setas 1950. Ištobulintas. Perduoda paveikslą labai aiškiai. 
Lengva akims. Nereikia aerial, tiktai prijunk prie elektros saketo, 
kaip paprastą lempą, ir televizija veikia. Garantuota ilgiems metams 
Dirbtuvės kaina 7-OX ?129-9^ Mantel 1101—12 col.
Mantel 701—10 col. $1S995 Console 1102—12 col.
Parduodama už cash ir lengvais išmokėjimais po $2.00 per savaitę.

$249-95
$279-95

JOS. F. BUDRIK, Ine.
AUTORIZUOTI PARDAVĖJAI 

3241 South Halsted Street 
PATELEFONUOKITE CALUMET 5-7237 

Ir jums Raytheon televizija tuoj bus pristatyta.
Krautuvė atdara pirmadienio ir ketvirtadienio vakarais.

Stotis WCFL, 1000 kil. Sekmadieniais 5:30 po pietų 
Lietuviška radijo programa.

MIAMI, Fla. — Florida — 
amžinos vasaros kraštas su ža
via gamta ir švelniu klimatu: 
čia visada šilta, gražu ir mato- 7 o
nu, bet... tie uraganai. Jie čia 
kartais žmonėms truputį bai
mės įvaro ir šiaip įvairių ne
malonumų pridaro.

Uraganų “sezonas” — rugsė
jo ir spalio mėnesiai. Tuo me
tu jie nuolat kur nors Atlante 
gimsta, siaučia ir nyksta, bet, 
kaip patyrimas rodo, Floridą 
pasiekia tik retas kuris iš jų; 
vidutiniškai — vienas, du, bet 
pasitaiko ir daugiau.

Šiemet pirmas uraganas at
klydo netikėtai anksti, rugpjū
čio pabaigoje. Miami jis mažai 
tepalietė, nes visas jo smarku
mas buvo kiek toliau į šiaurę 
nuo Miamio. Ten jis gana ne
gailestingai daug ką “išdrapa- 
kavo” ir taip husinešė virš 40,- 
000,000 dolerių...

Dabar žmonės mano, kad 
dar bent vienas uraganas tu- 
retų būti. Nors radijas ir spau
da visus įspėja iš anksto, bet 
daugelis savo padarytų pasi
ruošimu neardo; daug kur te- 
besimato įvairūs sustiprinimai 
ir pan.

Dar mėnuo, kitas ir Florida 
vėl pasidarys dėmesio centru 
ne tik visos didžiulės Ameri-1 
kos, bet ir plačių kaimyninių 
kraštų. Tada vėl iš visur rink
sis šimtai tūkstančių turistų, 
kurie čia per žiemą džiaugsis 
šio krašto skaisčia saule, ža
liuojančia, žydinčia gamta ir 
kitokiais malonumais, kurių 
čia yra tiek daug.

Visa Florida, o ypač Miami 
tam jau dabar sparčiai ruošia
si. Artėjantį sezoną galima pa
stebėti ir viešbučiuose, ir resto
ranuose, ir krautuvėse. Gatvių, 
sodų, parkų ir namų išvaizda 
taip pat gražinama.

Nemažai čia yra ir lietuvių, 
kurie gyvena tik iš turistų. Jie 
savo bizniui taip pat ruošiasi.

Čia nėra taip, kaip kitose lie
tuvių kolonijose, kuriose lietu
viškas veikimas nenutrūksta 
ištisus metus. Miamio lietuviai 
tik žiemą dar šiaip taip kruta, 
bet vasarą jų veikimas visiškai 
sustoja.

užuot ruošus diktatūra atsi
duodantį “sąmokslą,” ar nebū
tų sveikiau palaukti klubo na
rių demokratiško susirinkimo?

Niekas nenori nuginčyti tos 
tiesos, kad čionykščiai komu
nistai gana įžūlūs ir kad jau 
laikas jiems aplaužyti ragus, 
bet naivu gavoti, kad tą gali 
padaryti tik vienas klubo pir
mininkas.

Toliau. Vos gimusi SLA kuo
pa, turėdama tik ant pirštų su
skaitomą narių skaičių, jau 
dabar garsinasi, kad ji atei
nantį žiemos sezoną rengs du 
piknikus, iš kurių vienas “bus 
kartu ir Lietuvos nepriklauso
mybės paminėjimas.” Čia tuo
jau norisi to kūdikio paklaus
ti, ar jis supranta, ką jis nori 
daryti? Atrodo, ne. O vis dėlto 
reikėtų suprasti ir įsisąmonin
ti, kad Lietuvos Nepriklauso
mybės šventės minijimą nega
lima atlikti paprasčiausio pik- 
nikėlio surengimu prie kažko
kios apgriuvusios daržinės. 
Lietuvos istorinė šventė jau ir 
čia turėtų būti paminėta di
dingai ir pagarbiai, nes tam 
galimybės bei sąlygos esti la
bai palankios. Tuo tik reikia 
iš anksto susirūpinti.

—T. Rasa

Kas dar ruošiasi delegatų 
rinkimui

Taip pat yra žinoma, kad 
kitos mūsų draugijos laiko sa
vo susirinkimus antrą, trečią 
ir ketvirtą sekmadienį.

North Sides Sūnų Lietuvos 
Draugija laiko savo susirinki
mus trečią sekmadienį. Tai 
bus spalio 16 dieną. Tenai, tur 
būt, ir "bus iškeltas delegatų 
rinkinio ir siuntimo reikalas, 
Beikia tikėtis, kad ir Sūnų Lie
tuvos Draugija neatsiliks nuo 
kitų Pittsburgho lietuvių drau
gijų-

SLA 3-čia apskritis šiais me
tais šaukia savo kuopų metinį 
suvažiavimą vieną mėnesį 
anksčiau, negu paprastai bū
na. Tai daro todėl, kad galėtų 
išrinkti ir pasiųsti savo dele
gatus į kongresą. SLA 3-čios 
apskrities suvažiavimas įvyks
ta spalio 23 d., 2:00 vai. popiet, 
Lietuvių Mosklo Draugystės 
svetainėje.

Pittsburgho Rymo Katalikų 
Federacija, Katalikų Susivieni
jimo apskritys ir kitos organi
zacijos taip pat, tur būt, neat
siliks delegatų rinkime. O kad 
Pittsburgho Sandaros kuopų 
Sąryšis ir Lietuvių Socialde
mokratų 6 kuopa siųs savo de
legatus į kongresą, tai nėra 
mažiausios abejones.

Tai tiek apie delegatų rinki
mus mūsų “dūmų” mieste. Ki
tą kartą parašysiu daugiau.

—S. Bakanas

Šviežumas labai 
svarbu!

Pirkdamos maistą, šeiminin
kės žiūri, kad jų perkamieji 
produktai būtų šviežus. Jos ži
no, kad toks maistas bus gar
desnis ir maistingesnis.

Ypač svarbu pirkti šviežius 
vaisius ir daržoves dėl jų vi
taminų ir kitų elementų, ku
riuos šie produktai turi. Del to 
šviežus vaisiai ir daržovės į sa
vo paskirties vietą skubiai nu
gabenamos 'sunkvežimiais ir 
specialiais vežimais.

Kai jūs perkate šviežius vai
sius ir daržoves “Midwest 
Stores” krautuvėse, jūs visada 
galite būti -tikri, kad jie iš tik
rųjų yra šviežus. Kai tik at
eina iš ūkių ir daržųzį prekių 
sandėli '“Midwest Stores”, jie 
tuojau paskirstomi po krautu
ves.

Ypatingai rūpinamasi, kad 
tiktai geriausi produktai būtų 
parduodami iš geriausių ūkių 
ir daržų sodų.

Jei jūs pažvelgsite į “Mid
west Stores” skelbimą šiandie
ninėje laikraščio laidoje, jūs

rasite paskelbtą puikią šių švie
žių ūkio produktų atranką. Pa
sižymėkite taip pat žemas kai
nas, kuriomis bet ką jūs pirk- 
site “Midwest Stores” krautu
vėse.

Kodėl Kentet

Dr. Peter Fahrney
1840 - 1905

nuo 
Galvos Skausmų, 
Vidurių Paleidimo

Nerviškinimo
Nervingumo 

Vidurių Išpūtimo
Nemigos ir 

Stokos Apetito 
dėl Užkietėjusių

Vidurių?

Gaukite greitą, išbandytą, malonią 
■pagalbą su Dr. Peter’s

GOMOZO
Šis vidurius atleidžiantis ir stipri
nantis vaistas švelniai pašalina vi
duriuose susirnkusias medžiagas; 
padeda pašalinti iš vidurių užkieti
nančias dujas ir suteikia viduriams
malonios šilumos jausmą. Gomozo 
nuostabus veikimas pareina nuo 
moksliškos formulės, kurion įeina 
18 (ne viena ar dvi) gamtos me
diciniškų žolių, šaknų ir kitų vais
tinių augalų—nuo slaptos formulės, 
tobulai išvystytos per 78 metus. 
Taip, greitai, maloniai, išbandytai 
pagalbai nuo vidurių užkietėjimo 
dar šandien kaimyninėj vaistinėj

Pittsburgh, Pa.
Kaip eina Pittsburgho draugi
jų delegatų rinkimas į Visuo
tinąjį Amerikos Liet. Kongresą

Tik su šio mėnesio pradžia 
Pittsburghe ir apylinkės drau
gijose prasidėjo delegatų rin
kimas į Visuotinąjį Amerikos 
Lietuvių Kongresą, kuris įvyks 
lapkričio 4 ir 5 d.d. Kiek yra 
žinoma, jau sekamos draugi
jos yra išrinkusios delegatus:' 
Pittsburgho Lietuvių Vaizbos 
Butas yra išrinkęs sekamus de
legatus: Charles K. Pikiel, Kas
tantą Stravinską, Joną Grė- 
bliūną, Joną Giedrį ir Joną 
Čiubį, —- iš viso 5 delegatus.

ALT Pittsburgho skyrius yra 
išrinkęs sekamus delegatus: S. 
Bakaną, kun. J. A. Girdį, An
taniną Naujeliūtę ir Birutę Ju
cevičiūtę, — iš viso 4 delega
tus.

JCS GALITE SUTAUPYTI DAUGIAU 
ANT GERIAUSIOS KOKYBES MAISTO IR GROSERIO 

PRODUKTŲ. TIKTAI PIRKITE ČIONAI!

DIDELIS PARDAVMAS! PENKT, IR ŠEŠT., SPALIO 14 IR 15

“MIDWEST” PUIKIAUSIOS GRYNAI ŠVIEŽIOS GRIETINĖS SVIESTAS - - svaro plyta 67c 
VALDŽIOS CERTIFIKUOTA LAIPSNIO “A” . /
ŠVIEŽIOS, NEW YORK IŠTAISYTOS ’
SUTINIMUI VIŠTOS - - - svaras 41* 
PURE BEEF HAMBURGER svaras _45* 
LEG VEAL ROAST, be kaulų sv.“BROOK’S” CATSUP, didelė bon. 19c
“LIPTON’S” ORANGE PEKOE & PEKOE '

JUODA ARBATA 16 at“pa^20c 31* 
“LIPTON’S” NAUJAS DARŽOVIŲ - TOMATŲ 'SRIUBOS MIŠINYS - - 3 pak. 35c 
“FUJI” CHOP SUEY DAŽALAS, 3 unc. bonka 100 
“FUJI” CHOP SUEY DAŽALAS,3 unc. kenas 100 
“LIBBY’S” 'TOMATU SUNKA, 18 unc. ken. 2 už 27c
“LIBBY’S” APRICOT NECTAR, 12 unc. ken. 2 už 250

nusipirkite arba 
užsisakykit Gomozo.

SPECIALIAI
Susipažinimui 

SIŪLOMĄ

11 oz. bonką, kuri 
bus prisiųsta į na
mus tik už $1.00.

siūskKši^specialpasi^ 
LYMO” KUPONĄ—DABAR

□ Įdėtas $1.00. Atsiųskite man 
apmokėtą reguliarį 11 uncijų 
bonką GOMOZO.

□ C. O. D. (Išlaidos pridėtos.)
Vardas............ .....................................
Adresas................................. ..............
Pašto Ofisas............. .......................... .

Dept. 670-39
Dr. Peter Fahrney & Sons Co. 
2501 Washington Blvd., Chicago 12, Ill. 
256 Stanley St., Winnipeg, Man., Canada

Naujos Danty Plates 
PADARO EKSPERTAI 

TECHNIKAI
Naujus dirbtinius dantis 

padarome moksliškai
Geriausias darbas ir medžiaga. 
Mes darome plokšteles tik pagal 
Illinois registruotų dentistų įs
paudas. Plokšteles pataisome ir 
pereiliuojame greitai. Visas dar
bas garantuojamas.
CHICAGO DENTAL

LABORATORY
1720 W. CHICAGO AVE.

I-

ĮSIDĖMĖKITE!...1 9 5 0 METĮJ KALENDORIAI DYKAI
Kas norite įsigyti 1950 metų Kalendorių 
veltui, užpildykite kuponą ir prisiųskiteMAŽEIKA ir EVANS 

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI 
bet kuriuo adresu:

3319 SO. LITUANICA AVE., CHICAGO 8
6845 SO. WESTERN AVE., CHICAGO 36 

IR JUMS BUS ATSIŲSTA PAŠTU

Vardas ir pavardė ................................... ............................... -........................

Adresas ........... ....................... ........... ..................................... ...........................

Miestas ..................................................................................  Zone...................

Žiemą, esant daug svečių, su
rengiami keli piknikai arba 
koks baliukas, tai ir viskas. 
Viešuose pasirodymuose, pav. 
tautų festivaliuose ir kitur, lie
tuviai nedalyvauja; ten už mus 
mūsų tautinius šokius šoka ... 
svetimtaučiai. Dėl paties neda
lyvavimo dar gal būtų galima 
ir nutylėti, nes didesniems pa
sirodymams reikia gero susi- 
organizavimo ir stiprių jėgų, 
bet jeigu lietuviai neužkerta 
kelio kiliems mus “reprezen
tuoti” — tai jau per daug. O 
tą jie padaryti lengvai galėtų 
ir net privalėtų.

Beje, iš vietinių korespon
dencijų galima susidaryti įspū
dį, kad čia ir vasarą kažkas 
darosi, kad rankų sudėjus ne- 
sėdima. Deja, iš tikrųjų tai tik 
mažo būrelio žmonių, papras
ti, šeimyniški susitikimai prie 
vaišių stalo. Žinoma, čia nėra 
nieko blogo, jeigu žmonės su
sitinka, pasikalba ir pasivaiši
na, tik tą jau nereikėtų vadin
ti lietuvišku veikimu ir tuo 
girtis spaudoje.

Dar blogiau, kai saujelė 
žmonių, savo darbais nieko 
neįrodančių, daro per daug di
delius užsimojimus ir savo “iš* 
mintį” bando primesti kitiems. 
Taip, pavyzdžiui, neseniai bu
vo “konstatuota,’’ kad Miamio 
lietuvių klubo pirmininkas bi
jo komunistų, kad jis nesirū
pina klubo reikalais ir kad tik 
jis kaltas, jei klubas iki šiol 
neturi savo svetainės. Išvada: 
reikia naujo pirmininko.

Ar klubas išsirinks kitą pir
mininką ar paliks tą patį, tai 
priklausys ne nuo kelių žmo
nių noro, bet nuo klubą dau
gumos nariu nuomonės. Taigi, O c O

Pittsburgho Lietuvių Ūkio 
(Lithuanian Country Club) iš
rinko: Petrą Pivaroną ir Petrą 
Stulginską, — iš viso 2 dele
gatus, o

Pittsburgho Kunigų Vienybė 
išrinko: kun. B. Mikalauską — 
1 delegatą.

Lietuvių Piliečių Klubas S. 
S. Pittsburgh, Pa., išrinko: J. 
B. Tamkevičių ir Jurgį Žilins
ką — 2 delegatus.

Vadinasi, kiek jau yra žino
ma, tai mūsų “dūmų” miestas 
turi išrinkęs 14 delegatų tik 
nuo 5 draugijų. Žinoma, kur 
buvo renkami delegatai, tai 
buvo kalbama ir apie aukų 
skyrimo reikalą. Kiekviena 
draugija paskyrė didesnę ar 
mažesnę auką nuvežti į kon
gresą.

Ne visų draugijų rinkimai 
■* žinomi

Yra žinoma, kad šio mėnesio 
pradžioje ir daugiau draugijų 
laike savo susirinkimus, kur 
buvo kalbama apie delegatų 
rinkimą ir auku skyrimą; nė- 
ra mažiausios abejonės, kad 
pas mus Pittsburghe jau daug 
daugiau išrinkta delegatų negu 
kiek jau yra žinoma šių žodžių ; 
rašytojui.

“LIBBY’S” SU PUPOMS
CHILI CON C ARNE - - - u uncijų kenas 220

“RED CROSS” špagetai aLbaarom;SXai 16* 
“MAY ROSE” CREAM STYLE ’
GOLDEN SALDŪS KUKURŪZAI, 20 unc. ken. 2 už 29£ 

“MIDWEST” GERIAUSIOS KOKYBĖS '
SUPIAUSTYTI BUROKAI, - 20 unc. ken. 2 už 290

“LIBBY’S”
CUSTARD PUMPKIN, didelis 2% ken. 1 6*
PUIKIAUSI KALIFORNIJOSSALOČIAI, dideles galvos - 10c
PUIKIAUSIOS U. S. 1 LAIPSNIORAUDONOS BULVĖS - - 10 sv. 38c 
DELICIOUS OBUOLIAI geriausi 3 SV. 23* 
DIDŽIULIAI BANANAI - svaras 15* 
DYKAI — TWIRL ŠUKOS
“POMPEIAN” Shampoo, 5 unc. bon. 29* 
“PŪRO” viską nuvalo, 25c. pak. g už 25* 
“SWIFT’S” Cleanser, 14 unc. ken. g už 23^ 
“IDEAL” Šunims Maistas, sv. ken. g už 27*

MIDWEST STORES
AUKŠTOS RŪŠIES MAISTAS! • ŽEMOMIS KAINOMIS! 

'.V# '/'A .■ ■ - " " ' ~
SU VIRŠUM 400 KRAUTUVIŲ JŪSŲ PATAJiNAVIMUIPLANINGAS TAUPYMAS TAUPYK NORS MAŽAI, BET REGULIARIAIinsured’NEŠA GERA PELNĄ

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
CHARTERED AND SUPERVISED BY THE UNITED STATES GOVERNMENT

2202 W. CERMAK ROAD CHICAGO 8, ILL. Phone: Virginia 7-7747
* 1 " 1 " | JOHN J. KAZANAUSKAS. President 11

ŽOLĖS - ŠAKNYS
Pas mus visada 

( i galite gauti sekau- 
fr čių Žolių ir Šaknų, 

.^ / svarais, pusę svaro 
a r k a mažiau, ir 

\\ prisiunčiame j na-
mus.

Paragvajų Arbata, sv.—.$1.25 
Medleva žievės svaras....$1.50 
Čemeryčia Šaknys, svar. $1.50 
Valerijono šaknys, svar. $2.00 
Pelynų Žolė, svaras-----$2.00
Europos Ramunių Žiedai 

svaras ....... .............. $2.50
Trukžolių, svaras ....__ $3.00
Nervažolių šaknys, sv—.$5.00 
Ginseng šaknys dėl visos 

sveikatos ir jaunystės, 
svaras----------------- $20.00

ALEXANDER’S CO.
414 W. Broadway
SO. BOSTON 27. MASS.

SOPHIE 
BARČUS 
RADIO VALANDA 

17-ti METAI 
IŠ STOTIES 

W.G.EK
1390 C.

Kasdien nuo 8:45 vai. ryto 
iki 9:30 vai. ryto .

Lietuviškos Vakaruškos 
kas pirmadienį (14-ti metai) 

nuo 7 v. iki 8 v. vakare
Išgirskite vėliausias žinias, 

muziką ir kitus įdomius 
pranešimus.
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Pabrangs važinėji 
mas gatvėkariais

Lietuviškos vaiku 
pramogėlės, kraš
tamokslio ir lietu
vių kalbos pamokos

Rytoj gatvėkario “fėras” jau 
bus 15 centų- Vadinasi, už va
žiavimą gatvėkariu bus imama 
15 centų, vietoj 13.

Važiavimas elevatoriais pake
liama iki 17 centų.

Azartinių lošimų 
jovalynė

Įsteigimu buvo. At
a'is nori eiti atviru

Sizemore, vienas iš 
bendra- 

ateiti ap-

Visi, kurie buvo suimti ir 
kas pats panorės, teismo bus 
apklausinėti. Aid. Orlikoskis pa
sisekė, kad jis pats į teismą nu
eisiąs ir viską papasakosiąs, 
kaip ištikrųjų su to bingo lo
šimo klubo 
rodo, kad 
keliu.

Cleo M.
artimiausių to klubo 
darbių, kviečiamas 
klausinėjimui, pranešė, kad jis 
negalįs atvykti, bent pora die
nų jis negalėsiąs pasirodyti.

Policija turėjo žinių, kur jis 
laiką’(praleidžia. Jį apklausinė
jimui atvedė į azartinių loši
mų klubą.

Policija žada patikrinti vi
sas bankuose turimas jo pini
gų sąskaitas.

Cleo M. Sizemore pasisakė, 
kad jis gautus iš lošimo klu
bo pinigus laikęs vaikų klubo 
einamosios sąskaitos vardu, bet 
kodėl tų pinigų neperdavęs 
tiems, labdaros tikslams, apie 
tai jis nutylėjo. Jo tas pareiš
kimas neatrodo vertas pasiti
kėjimo. Cleo M. Sizemore se
niau vertėsi namų prekyba, 
paskui metėsi į politiką ir iš 
čia atsidūrė azartinių lošimų 
klubo rėmėju. Jo žmona Mar
garet, patyrusi jį einant tokiu 
slidžiu keliu, su juo išsiskyrė. 
C. M. Sizemore visą laiką tvir
tina, kad tas azartinių lošimų 
klubas buvęs įsteigtas labda
ros tikslais su Orlikoskio pri
tarimu. * * *

Policija dar aptiko naują 
azartinių lošimų klubą, 22'58 W. 
19th St. To klubo savininkai 
įspėti, kad liautųsi tuos lošimus 
varę, 
ti.

Tie 
tokio, 
rėmė 
mes — “Youth Associates”.

Reiškia, vienas tų klubų, esą, 
rėmė vaikus, o kitas — jauni
mą. Neveltui C. M. Sizemore 
pasisakė, kad jis jau iš seno 
labai susidomėjęs ir susirūpi
nęs vaikų nusikaltimais. Mat, 
policijai dabar tenka turėti rei
kalą su kokiais rimtais “labda
riais”.

Ar policijai pasiseks tuos 
’‘labdarius” nugabenti į teis
mo salę, kad jie čia galėtų sa
vo išpažintį atlikti ir gauti, kas 
jiems priklauso, tai kelia 
jonių.

nes .antraip būsią suim-

spiriasi, girdi, kas čia 
rastas klubas Milwaukee 
“35th Ward Boys”, o 
- “Youth

abe-

ĮDOMUS RADINYS 
Passatume, 447 W. 
krautuvės savininkas la- 
nustebo, kai jis paliktame

Oak
St., 
bai 
gatvėj savo automobily rytą 
rado didelį pistoletą su daugy
be sviedinių, du automatiniu 
šautuvu, taip pat su sviediniais, 
ir dar šio to.

Įdomu, kad tame 
automobily rastas ir 
tomobilio numeris.

Tuo-įvykiu labai susidomėju
si policija.

pačiame 
kito au-

CHICAGIETIS ŽUVO 
JAPONIJOJ

Chicagoj žinomas lakūnas 
majoras Clarence J. Bayne, 104 
Emerald St., Japonijoj, netoli 
Mito, žuvo aviacijos katastro
foj.

Liko jo žmona ir sūnus, ku
riuodu šiuo metu taip pat Ja
ponijoj.

Marquette Parko apylinkės 
mokyklinio' amžiaus (6-13 m.) 
lietuvių vaikai prašomi susi
rinkti šeštadienį, spalių 15 d., 
10 vai. rytą, į vietinės lietuvių 
parapijos salę, 6812 So Wash
tenaw avė.

Bus tęsiamos pereitą sekma
dienį pradėtos lietuviškos vai
kų pramogėlės, kraštamokslio 
ir lietuvių kalbos pamokos. To
kie susirinkimai - pamokos 
įvyks kiekvieną šeštadienį, 10 
iki 12 vai., vadovaujant moky
tojai Stefanijai Vilimienei.

PRESTONO TUCKERIO 
BYLA ATIDĖTA

Prestono Tuckerio bylos na
grinėjimas kuriam laikui atidė
tas. Greičiausia, teismas pirmą 
savo posėdį turės spalio 17 d.

Kai kas užprotestavo dėl teis
mo sudėties, paskirtų prisieku
siųjų. Vienas jų buvo Įtartas 
dėl jo praeities. Teismo pirmi
ninkas LaBuy visus paskirtuo
sius teisme posėdžiauti atleido 
ir jų vietoj bus parinkti nau
ji prisiekusieji.

Tas teismo atmainas kai ku
rie dienraščiai vadina teismo 
misterija.

PREKYBOS PARODA 
CHICAGOJ

Chicagos miesto atstovai, ku
rie parodos reikalais važiavo Į 
Washingtona, jau grįžo. Paro
dos klausimu jie tarėsi su Pre
kybos Departamentu. Čia gavo 
visišką pritarimą ateinančiais 
metais Chicagos mieste suruoš
ti prekybos parodą, į kurią pa
kviesti ir užsienių firmas daly
vauti su savo prekių pavyz
džiais.

Prekybos paroda bus suruoš
ta ateinančių metų rugpiūčio 
7 - 18 d. d. Vėliau panašios 
trumpalaikės prekybos parodos 
bus suruoštos Detroite, Atlan
tic City ir gal dar kur kitur.
Chicagos parodai užsidarius, 

firmos, išstačiusilos savo pre
kių pavyzdžius, galės vežti juos 
į kitų miestų parodą.

GALIMAS STREIKAS
Chicagoj įvyko geležinkelie

čių pasitarimas, kuriame daly
vavo 160 atstovų.

Susirinkę atstovai nutarė 
būtinai reikalauti iš geležinke
lių savininkų, kad jie dyzeliu 
(Diesel) varomuos lokomoty
vuos būtinai paskirtų ’ antrą 
darbininką pagalbininku. Toks 
pagalbinis darbininkas, prie dy
zelio motorų esąs reikalingas ir 
jei geležinkelių vadovybė su 
tuo pagrindiniu reikalavimu ne
sutiktų, tai tuomet bus pasi
tarta dėl streiko. Srteikas grei
čiausia tuomet prasidėtų 
mėnesio 19 d.

AUDROS NELAIMĖS

šio

Dabar paaiškėjo, kad buvęs 
pirmadienį tyčia smarkus vė
jas Chicagoje daug žalos pri
daręs. Kai kur nuo stogo dir
bančius žemėn nutrenkė, tai 
Įvairius stulpus išvartė. Vienoj 
vietoj užmušė mergaitę Dar
ien Kripner, grįžtančią iš mo
kyklos, o kitą sunkiai sužeidė. 
Vėjas ėjo 60- mylių greičiu per 
valandą. Didžiausias vėjo grei
tis Chhicagoje buvęs 1927 me
tais — 77 mylios per valandą.

JAWAHARLAL NEHRU
BUS CHICAGOJ

Indijos, pirmininkas Jawa
harlal Nehru, viešėjęs Londo
ne, dabar atvykęs aplankyti 
prezidentą Trumaną, yra pasi
žadėjęs atsilankyti Chicago j. 
Čia jam ruošiamas gražus pri
ėmimas. Atrodo, kad Indijos 
pirmininkas nori arčiau pažin
ti Chicagoj esamą pramonę.
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REIKIA KEPĖJO, PATYRUSIO 
prie kepimo duonos, Kaiser rolls. 
Atlas Baking Co., 1429 W. Grand. 
Šaukite po 4 vai. po pietų.

HELP WANTED—MALE 
Darbininkų Reikia

BUSINESS CHANCES 
Biznio Progos

TAVERNA ir 16 kamb. “rooming 
house” su visais įtaisymais. Parduo
dama už prieinamą kainą arba ga
lima renduoti.

2113 SO. HALSTED ST.

A. L. D. D. NARIAI
Tel. Virginia 7-6583

DR. S. BIEŽIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

2201 West 22nd Street
Valandos nuo 1—3 ir 7—8 

Seredomis ir nedėl. uždaryta. 
Subatomis nuo 1—3.

Rez. 3241 W. 66th Place
Phone REpublic 7-7868

Dr. J. W. Kadzewick
LIETUVIS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
2421 West 63rd Street

VALANDOS: Susitarus -*■ nuo 2:00 
iki 4:00 ir nuo 7:00 iki 9:00 vakaro, 
išskiriant trečiad. ir šeštad. vakarą.
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-5213 

Rezid. Telefonas: HHtop 5-2626

PARDAVIMUI taverna su namu. 
Biznis seniai išdirbtas. 1720 S. Union 
Avė. Tel. HAymarket 1-9687.

TAVERNA, kambariai gyvenimui. 
Ideali vieta vedusiai porai. Viduti
niškos įplaukos $3,000 per mėnesį. 
Kreiptis 733 W. 18th St.,' tarpe 12 
pietų ir 8 vakaro. Pigiai parduos.

REAL ESTATE—FOR SALE 
Namai že^

Kuomet būsite Kalifornijoje 
pasimatykite su

JOS. W. RUZELLA
Pirmutinis ir didžiausias lietuvių 

brokeris visokių rūšių nuosavybėms.
3813 SUNSET BOULEVARD 

LOS ANGELES 26, C AL. 
Telefonuokite: 

NORMANDY 3-2743 
Rašome visokį apdraudą.

REIKIA MŪRININKŲ
REZIDENCIJOS ir pramonės na

mas, viduje reikia taisyti. Mason 
Constructon Co., 6304 N. Milwaukee 
Ave. ROdney 3-7900. Po 5:30 popiet 
EStebrook 8-9578.

PARDUODAMA taverna, gyveni
mui kambariai vietoj. Biznis išdirb
tas gerai. Neatsisakysiu nuo teisin
go pasiūlymo. 33 CLUB, 3318 South 
Halsted Street.

TAVERN ir 2 aukštų mūrinis 
namas, alyva šildomas. Pelningas 
biznis. 4631 SO. ASHLAND AVĖ.

RESTORANAS, hamburgai, short 
orders, fontanas. Pilnai įrengtas. Že
ma kaina Tel. PLaza 2-9460.

DIDELIS BARGENAS, Clearinge, 
taverna su mūriniu namu. Geras 
biznis, prie dirbtuvių. Nusipirkite 
pigiai. Portsmouth 7-9745.

TAVERNA. Kampinis 2 aukštų 
mūrinis namas. “Sandwich shop”. 
Įsteigta 27 metai. Su arba be namo.

.4225 SO. KEDZIE AVĖ.

PARDUODAMA taverna. Geroje 
vietoje. Gyvenama įvairių tautų. 
Daugiausiai lietuvių.

1255 W. MADISON ST.

NUKENTĖJO DĖL GAISRO
Viešbutį Garfield, 229 Gar

field Blvd., ištiko staigus gais
ras. Gaisrias prasidėjo rūsyje 
ir greitai namai atsidūrė tvan
kiuose dūmuose. Atvykusioms 
ugniagesiams buvo pranešta, 
kad ketvirtame aukšte yra už
silikusių gyventojų. Jiems rei
kia suteikti pagalbą. Ugniage
siai, nieko nelaukdami, likusius 
gelbėti likusius name.. Visus 
išgelbėjo, bet patys skaudžiai 
susižeidė arba apdegė. Nuken
tėjo šie ugniagesiai: Elmer 
Guger, 38 m.; Holge Gladen; 
Ed. Mc. Manus, W. Redke, 
Schied ir V. Kęlso.

Gaisro nuostolių būta 
tūkstančiai dolerių.

SMULKŪS VAGILIAI

P.

57

Cicero, 1842 S. Cicero avė., 
vagišius išmušė langą ir pavo
gė radiją 45 dolerių vertės.

Buto šeimininko tuo metu 
nebuvo namuose.

R. Clark, 7135 Ogden avė., 
pranešė policijai, kad nakties 
metu jo bute buvo išmuštas 
langas ir dingo smulkiais 20 
dolerių. Matyti, vagilio būta.

Nį Snyder, 424 Wellington 
avė., pranešė policijai, kad pik
tadariai pavogė iš jo palikto 
ties savjo namais automobilio 
įvairių daiktų už 500 dolerių.

FI 7-1313 GYVYBĘ 
IŠGELBĖJO

Marie, 21 metų, 
Avė., nebūtų at- 
telefono numerio 
jau savo motiną

Šis telefono numeris reikia 
visiems atmintinai žinoti.

Jei Rose 
6976 Barry 
mintinai to 
žinojusi, tai
būtų į kapus palydėjusi. Jos 
motina, lipdama laiptais, gavo 
stiprų širdies priepuolį ir jau 
veik nustojo kvėpavusi. Jos vy
ras darė dirbtinį kvėpavimą, o 
duktė, atmintinai žinodama tą 
greitosios pagalbos telefono 
numerį, tuoj ir paskambino.

Ugniagesių greitoji pagalba 
per 6 minutes jau buvo vietoj, 
nukentėjusiai suteikė pirmą 
pagalbą, ir ši lyg iš mirusių 
prisikėlė. Taigi, FI 7-1313 vi
siems atmintinai žinotinas 1

11 m., 
linksmai 
Patricia,

George Larkowski, 
2239 N. Hoyne Avė., 
žaidė su savo sesute 
12 m. Staiga jis pakėlė rankas
aukštyn, jas pridėjo prie gerk
lės, lyg rodydamas, ir neteko 
žado. Jis buvo tuoj nugaben
tas į artimą patalpą, o iš ten 
į ligoninę, bet pakely mirė.

Pasirodo, kad jis kažkuo 
užspringo, ir laiku mediciniškos 
pagalbos nesulaukęs, mirė.

ATDARAS apžiūrėjimui sekma
dienį. Našlė moteris turi parduoti 
6 mėnesių senumo 5 kambarių gra
žų mūrinį namą. Namas specialiai 
pastatytas. Taip kaip P/2 aukštų. 
Vietos yra viršuj dar 4 kambariams. 
Adresas 7149 SO. ALBANY AVE.

Dėl informacijų šaukite: 
HEmlock 4-2012.

DABAR YRA TUŠČIAS 
TUOJ GALIMA UŽIMTI 

Parduodamas dėl nesveikatos. Mo
derniškas 5 kambarių mūrinis bun
galow, ąžuolinės grindys, insuliuo- 
tas, garažas. Arti transportacijos, 
krautuvių. Kaina $11,800. Tik $3,800 
įmokėti. Prieinamai. Apžiūrėkite šeš
tadienį ir sekmadienį nuo 2-5 popiet. 
3827 So. Morton Ave., Brookfield, 
Illinois.

2 FLATŲ medinis, 5-6 kambarių, 
30 pėdų lotas. Automatiškai alyva 
šildomas, karštas vanduo, 2 karų 
garažas, Pilnas beismontas, visur 
sieteliai, metalo “weather stripping”. 
Gera transportacija. Agentai neatsi
liepkite. Savininkas, Iverson.

1930 NO. HARDING AVE.

EDGEWATER apylinkėje, 3 flatų 
mūrinis, 5 kambarių, 1 fumišiuotas. 
2 pečium šildomi, 2 karų garažas, 
pirkėjui apertmentas, gera transpor- 
tacija. Savininkas. 1619 W. Carmen, 
arti Foster Avenue.

FARMS FOR SALE 
Ūkiai Pardavimui

10 AKRŲ, Snowberry rd., 5 kam- 
kambarių modernška stuba, alyva 
šildoma, garažas. 2602 Western Ave., 
South Bend, Indiana.

10 AKRŲ FARMA, 5 kambarų 
stuba, elektros šviesa, barnė, perė
jimui stubelė, 85x20 vištininkas, 250 
vištų, garažas; 7 akrai kukurūzų, 
slyvų, obelių. Kaina $4,500. Ulrich 
Croker, R. R. 1, Box 137, Grover- 
town, Indiana.

80 AKRŲ FARMA, 50 dirbamos, 
būtų gera vieta medžiojamui namui. 
$2,500. Box 36, Florence, Wisconsin 
arba telefonuoti 27;

FURNISHED ROOMS—TO RENT 
Gyvenimuii Kambariai

KAMBARIAI VYRAMS
Furnišiuoti, dideli, šviesūs ir pa

rankūs. Šviežiai atremontuoti, renda 
pigi — $15 mėnesiui.

LITHUANIA HOTEL 
1606 So. Halsted Street 

Tel. TAylor 9-2733.

'RENDON kambarys prie mažos 
šeimynos vienai arba dviem mote
rims. Virtuve ir kitais kambariais 
galima naudotis. Telefonuokite va
karais po 7, sekmadieniais ir šešta
dieniais visą dieną. GRovehill 6-0780

ŠVARUS, ramūs miegamieji kam
bariai ir “housekeeping” kamba
riai. Garu šildomi. 673 N. Clark St.

FURNITURE-FIXTURE FOR-SALE 
Rakandai ir Įtaisai Pardavimui

MODERNIZUOKIT
Savo Virtuvę 

arba Bathroom su Steel Wall Tile 
kambarys 4x7, 4 pėdų aukščio 

$59.00. Sudėsime—Kreditas. 
LAfayette 3-2977 

Pasirinkimas gražiausių spalvų

COAL—WOOD—OIL 
Anglys—Malkos—Aliejus

KŪRENIMUI ALYVA
TĄ PAČIĄ DIENĄ PRISTATOM 

Pečiaus alyvos kaina, 12.3c 
150 GALIONŲ LOTS.

V. TASSONE & SONS 
461 W. 26th Street 

DAnube 6-1393 
Victory 2-7895

AUTOS-TRUCKS FOR SALE 
Autai ir Sunkvežimiai Pardavimui

MOTOR SALES
816-20 W. 35th Street

GERAS PASIRINKIMAS 
VARTOTŲ KARŲ 

VISUOMET

1936’s iki 1949’s 
$50 IR AUKŠČIAU

Mes perkam gerus vartotus 
automobilius.

A. & C. Motor Sales
816-20 W. 35th Street

HELP WANTED—FEMALE 
Reikia Darbininkių

KITCHEN HELPER
Women 35 to 40 for 

employees’ lunchroom. 
Experience not necessary. 

5-day week.
Hours: 8:30 A. M. to 3:45 P. M.

Only good steady workers with 
excellent records need apply. 

Come in today!
HARRIS TRUST & SAVINGS

BANK
115 W. Monroe St. Room 805

REIKIA OPERATORKŲ 
patyrusių, geras mokestis, 

nuolatinis darbas, 
Maloni darbo aplinkuma. 

Ateikite šiandien 
FRANKLIN DRESS CO. 

325 W. Jackson Blvd. 
10-tas aukštas.

REIKALINGA moteris lengvam 
namų darbui prie mažos šeimos.

MUlberry 5-1338.

SOLDERERS — WIRERS
Coil winderers. Pageidaujama pa

tyrusiu. Nuolatinis darbas.
3709 W. ARMITAGE.

OPERATORŲ, patyrusių prie au
tomobilių sėdynių uždangų, 2 adatų 
mašinų. Nuolatinis darbas, atosto
gas, veltui ligoninės priežiūra. Atlas. 
33rd ir Shields. Victory 2-1770.

REPAIRS—IN GENERAL 
Įvairus Pataisymai

DIDELE SUTAUPĄ 
DIDELE NUOLAIDA 
ant radijų, televizijų, šaldytuvų, 
skalbiamų mašinų ir rakandų. 
Matykite mus pirma pirkimo.

Mes taipgi turime kelis vartotus 
šaldytuvus, skalbyklų ir vacuum 
valytuvų kaina nuo $15. Ateikite j 
mūsų įstaigą ir pamatykite patys.

Mes paimsime jūsų seną 
prekę iškeitimui.

A. C. NOVAK & SONS
3428 WEST 63rd STREET 

Tel. REpublic 7-2650 
CHICAGO 29, ILL.

LIETUVIS BATSIUVYS
Puspadžiai vyriškų ir moteriškų 

batų siuvami arba priklijuojami. 
Nevartojama vinių. Leo K. Weldžius 
3344 So. Halsted Street.

BUILDING CONTRACTORS 
Namų Statytojai—Taisytojai

JOHN G. MEŽLAIŠKIS 
Generžlis kontraktorius ir 

namų statytojas
Statom namus ant savo lotų arba 

ant jūsų loto. Taisom senus namus. 
Reikale kreipkitės, gusite teisingą 
patarnavimą už prieinamą kainą.

6649 SO. MOZART ST.
Tel. GRovehill 6-6588.

BUILDING MATERIAL
Statybos Materiolas

MŪSŲ
KAINOS SUMUŠA REKORDĄ
SOUTH WESTERN

LUMBER CO.
Iš valdžios perimtos lentos ir 

statybos medžiaga, vartotas ar
mijos ir kitiems valdžios trobe
siams.

Raudono ąžuolo 2”x4” kietas 
medis grindims $7.90 šimtui.

Plaster Board 2%c. ketv. pėda
Durys su sieteliais ir su zo- 

vieskom $1.00.
Sieteliai visokio dydžio nuo 25c.
Durys, visų mierų, nuo $2.00. 
Langai, visų mierų, nuo 50c. 
Pušies grindų lentos 1x4, 2c 
2”x2” visokio ilgumo, 2 centai 

išilginė pėda.
Yra ir daugiau stebėtinų bar- 

genų. Taipgi naujos lentos ir me
džiaga stogams, Sheeting, Insula
tion, Siding. Vinys, geležis.
Didelis pasirinkimas SHERWIN- 

WILLIAMS MALIAVŲ.

7437 SO. WESTERN AVENUE 
GRovehill 6-5656.

Atdara: pirmadienį ir ketvirta
dienį nuo 8—8. Sekmadienį 10—2.

REMKITE TUOS, KURIE 
GARSINASI 

“NAUJIENOSE”

Ofiso Tel. Virginia 7-0036 
Rezidencijos telefonas 

BEverly 8-8244

DR. T. DUNDULIS 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

4J57 ARCHER AVENUE
Ofiso valandos:

nuo 1—3 ir nuo 6—8:30 vai. vakaro 
šeštadieniais nuo 1 iki 4 po pietų 

Trečiadienais pagal sutartį.

DR. EDWARD B.
MURASKAS

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
Of isas i

5452 So. Kedzie Avė.
VALANDOS: 1 iki 4 ir 7 iki 9 kas
dien, išskiriant treč., šeštad. 2 iki 4. 
Ofiso Telefonas: GRovehill 6-1321
Rezid. Telefonas: HEmlock 4-5532

Daktarai Žilvičiai

DR. I. E. MAKAR
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS

11750 So. Parnell Ave

GYDYTOJAS IR DANTISTAS

3246 So. Halsted Street
Telefonas CAlumet 5-7358

Tel.: PUllman 5-8277

A. Montvid. M. D.
West Town State Bank Bldg. 
2400 WEST MADISON ST.

Vai.: 1 iki 3 popiet; 6 iki 8 vak.
Telefonas SEeley 3-7330 

Namų tel. BRunswick 8-0597

DR. STRIKO!
Gydytojas ir Chirurgas
Ofisas 4645 SO. ASHLAND AVĖ
Ofiso valandos: nuo 2—4 ir 6—8;

Ser., Sub. ir Ned. tik pagal sutarti
Ofiso Telefonas YArds 7-4787
Namų Tel. PRospect 6-1930

Jei neatsilieps viršutniai telefonai,
Šaukit Midway 3-0001

KITATAUČIAI DAKTARAI

Dr. Charles Segal 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

Persikėlė į naują ofisą 
4740 So. Ashland Avė.

(2-ros lubos) 
Ofiso Telefonas YArds 7-0554 

Jei neatsiliepia šaukite— 
Res. Tel.: Midway 3-2880 

OFISO VALANDOS:
Nuo 10 iki 12 vai. ryto, nuo 2 iki 4 
vai. popiet ir nuo 7 iki 8:30 v. vak. 
Sekmadien. nuo 10 vai. iki 12 dieną

Akių Specialistai
DR. VAITUSH, OPT

LIETUVIS

DR. C. Z. VEZEL7S
DANTISTAS

4645 So. Ashland Avė. 
arti 47th Street 

Telefonas YArds 7-2246
Valandos: nuo 9 iki 8 vai. vakare 

Seredoj pagal sutartį.

DR. BRUNO J.
ZUBRTCK’AS 

GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
(netoli Sacramento Ave.) 
2951 WEST 63rd STREET - 

VALANDOS: 2—4 popiet ir 7—9 
vakaro, trečiadieniais ir sekmadie

niais pagal susitarimą.
Telefonas HEmlock 4-7899 

,x Namų Tel. Hilltop 5-2557

KITI LIETUVIAI DAKTARAI

DR. B. C BRUŽAS 
DANTISTAS 

VALANDOS: 10 iki 8. 
Trečiadieniais tik susitarus.

4003 Archer Avenue
Truputi I rytus nuo California 

Tel. YArds 7-7772

DR. PETER T. BRAZIS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

6757 So. Western Ave. 
CHICAGO, ILL. 

Telefonai: 
Ofisas HEmlock 4-5849 

Rezidencija HEmlock 4-2324 
OFISO VALANDOS: 

Pirmad., Antrad., Ketvirtad. ir 
Penktad.. 1:30—4: 7—9 vakaro 

Treč. ir šeštad. tiktai susitarus.

DR. A. JENKINS 
PHYSICIAN AND SURGEON 

(Lietuvis Gydytojas) 
2500 WEST 63rd STREET 

Ofiso vai.: kasdien nuo 2—4 p. 
ir 7:30—9 vak. šeštad. nuo 

Trečiad. ir Sek m. uždaryta. 
Ofiso Tel. 
Resid. Tel.

P-
P. P-

PRospect 6-3838
Virginia 7-2421

Dr. J. Gudauskas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

756 W. 35th Street 
Ofiso telefonas: YArds 7-5921

Ofiso valandos: nuo 1-3 ir 6:30-8. 
Namų telefonas: DAnube 6-1126 
Jei neatsilieps šie telefonai, šaukit: 
KEnwood 6-5107 arba Vine. 6-3900

DR. J. MOCKUS
DANTISTAS

7550 So. Halsted Sf. 
Tel. HUdson 3-2096 
OFISO VALANDOS: 

10:00—12; 2—5; 6:30—8 
Trečiadienį uždarytas

Antradienį ir šeštad. vak. uždaryta

Ofiso ir Namų Tel. GRovehill 6-1800
DR. WA IZT.K R J.

KIRSTUK 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 

(Lietuvis Gydytojas) 
3925 W. 59th Street 

(Prie Pulaski Road) 
VALANDOS: 2—4 popiet, 6:30—8:30 
vakarais. Trečiadienį pagal sutartį.
Emerg. Tel. KEdzie 3-2868

Dr. Emily V. Krukas 
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS 
4146 Archer Avenue 

CHICAGO, ILLINOIS 
Tel. LAfayette 3-3210

Vai.: pirm., antrad., ketv. 12—2:30 
6—o vak., penkt. ir šešt. 12:-2:30 

6234 Archer Road 
ARGO, ILLINOIS

Tel. SUMMIT 1580
Vai.: pirm., antrad., ir ketv. 3—5 v.v. 
trečiad., penkt. ir šeštad. 3—8 v. v.

ir

Mano 30 metų praktikavimas 
jūsų garantavimas.

Palengvina akių įtempimą, kuris 
esti priežastimi galvos skaudėjimo, 
svaigimo arba aptemimo, nervuo- 
tumo, skaudamą akių karštį, atitai
so trumparegystę ir toliregystę. 
Prirengia teisingai akinius. Visuo
se atsitikimuose egzaminavimas da
romas su elektra, parodančia ma
žiausias klaidas. Speciali atida at
kreipiama į mokyklos vaikus.

Atitaisome akių color blind.
VALANDOS: nuo 10 ryto ki 8 v. v.

Seredomis uždaryta, o Nedėlioj 
pagal sutartį.

Daugelyje atsitikimų akys atitaiso
mos be akinių. Kainos pigiau kaip 

pirmiau.
4712 So. Ashland Avė.

Phone YArds 7-1373.

DR. G. SERNER 
LIETUVIS AKIŲ GYDYTOJAS 

25 metu patyrimas 
Tel. YArds 7-1829 
Pritaiko Akinius 

Kreivas Akis 
Ištaiso.

Ofisas Ir Akinių Dirbtuvė 
3401 SO. HALSTED STREET 

kampas 34th Street 
Valandos nuo 10 iki 4, nuo 6 iki 8 

Treč. nuo 10 iki 12. šešt. nuo 
10 iki 5 popiet.

DR. E. MARKŪNAS
Lietuvis Optometristas

6859 SO. WESTERN AVE.
Valandos: nuo 7 iki 9 vak. kasdien
Trečiadienį popiet pagal susitarimų.

Ofiso telefonas WAlbrook 5-6859
Rez. telefonas: WEntworth 6-4568

Dr. R. P. Lutkus
LIETUVIS REGISTRUOTAS 

OPTOMETRISTAS
Akių Egzaminavimas

7054 SO. WESTERN AVENUE 
Telefonas WAlbrook 5—4353

Valandos: 7 iki 9 vakaro kasdien., 
išskiriant ketvirtadienį šešt. 11—3.

DR. A. A. RUDOKAS 
OPTOMETRISTAS 

4701 So. Damen Avė. 
CHICAGO 9, ILL.

Ofiso valandos: kasdien nuo 6 — 9 
vakarais, išskiriant trečiadienius, 
šeštadieniais nuo 10 ryto iki 6 vak. 

Šaukite: YArds 7-7381.

NUO UŽSISENĖJUSIŲ, ATVIRŲ 
SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ 

IR ODOS LIGŲ
Tie, kurie kenčia nuo SENŲ, AT
VIRŲ ir SKAUDŽIŲ ŽAIZDŲ, jie 
negali ramiai sėdėti ir naktimis 
miegoti, nes jų užsisenėjUsios žaizdos 
niešti ir skauda. Kad pašalinti tą 
niežėjimą ir skaudėjimą senų atvi
rų ir skaudžių žaizdų, uždėkite 
LEGULO Ointment. Jų gydomos 
ypatybės palengvins jūsų skaudėji
mą ir galėsite ramiai miegoti nak
tį. Vartokite jas taipgi nuo skau
džių nudegimų. Jos- taipgi pašalina 
niežėjimą ligos, vadinamos PSORIA
SIS. Taipgi pasalina perštėjimą ligos, 
vadinamos ATHLETE’S FOOT, su
stabdo džiūvimą odos ir perplyšimą 
tarppirščių. Jos yra tinkamos var
toti nuo džiūstančios ir suskilusios 
odos. Jos yra geros gyduolės nuo 
visų išviršinių odos li
gų. LEGULO Oint
ment suteiks jums pa
galbą nuo nuvargusių, 
perštamų ir niežtinčių 
kojų. Legulo Ointment 
yra parduodamas po 
75c., $1.25 ir $3.50. 
Pirkite vaistinėse Chi
cagoj e ir apylinkėse 
arba atsiųskite money 
order į:

LEGULO, Department J 
4847 W. 14th St. Cicero 50, Hl.


